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PJESA B: KONT. RATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

"KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obiliq

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

DT MINING SH.P.K. Rruga Marin Biqgkemi P.n., 10000, Prishtine NRB. 811287350 Pérfagésuar nga: Asim

Qorri drejtor
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara

me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Asfaltimi I rrugéve rurale dhe trotuareve n& Obiliq segmentet ¢ rrugés Afrim
Zhitija - (pjesa e nénté)

me numér identifikues: OB614-21-5796-5-2-1 & i brendshém : 614 21 067 521

Numri i kontraés:067/2021

Menil Lénda

1.1 Lenda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda ¢ kontratés ka t& béjé me Asfaltimin ¢ rrugéve
rurale dhe trotuareve né Obiliq segmentet e rrugés Afrim Zhitija - (pjesa e pénté) ) dihe puné sipas kushteve
dhe specifikave tekaike té dhéna n€ dosjen ¢ tenderit

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve &hté né. : fshati Mazgit

Fillimi i realizimit & késaj kontrate do t& béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgiegiés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
prej 8o ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit t& kontratés pér fillim t& punimeve,i cili do té
konstatohet sipas ditarit t& punés/

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve duhet t& jei&: 85 155,83 € {pesdhjet e tremi e dygind e gjashtddhjet euro 83/100

2.2 ¢Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontrakiuesit sipas
kontratés. Af duliet t& jet€ i preré dhe t& mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.

2:.3‘Pagesat' ‘do’t& béhen né pajtim me Kuishtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

} Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate" duhet (& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& akfivitetit pérkatés & prokurimit
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(a) Marréveshja ¢ kontratés,

{b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 . Komunikimet .

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t&é bé&jné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté két¢ n€ komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t& pranimit & komunikatés sé tij. N& té
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim, miratim, certifikat¢ apo vendim do (€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén {angieza][shqlp [serbe]?] né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Asim Qorri
Pozita: Zyrtari pérgjegjés | Prokurimit | Pozita: Drejtor

oL

Nénshkrimi: D.X( k

Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté” do t& thotd marréveshijc té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés t&
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat per kété dhe té gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato pund té cilat jané objekt 1 kontratés dhe ¢ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktucsi,
gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi® éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né
kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen € punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thot¢ ¢ téré makineria pérfshird edhe at€ pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjctet tjera q& nevojiten pér kryerjen ¢
punéve t& kontraktuara qé duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t€
kontaktuara,
1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.

1.10 “KVK?* do té thot& Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& 1 pércakton € githa ¢éshtjet q& nuk jané t¢ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj
te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktucsit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g€ do té béhen borxh sipas kontratés;
ose

b) né rast t& dhénies st t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktucsit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér g&llimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktucs nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén ¢
kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénicn e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese ¢ kontratés s¢ tij
njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit
te ofertés. Ne rtast te ndryshimit tc nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet tc njofto] me shkrim Autoritetin
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si té
nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjds pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose té punésuarve, né 18 nj&jtén
ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé
piese t& kontratés ose aprovinii i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhducshém qé vazhdon pér njé periudhé q€ e tejkalon até t€ periudhés s¢ garancisé nén
kontrati ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhgs
s garancisé, £'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t&
tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje
t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blcjé
kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1&shimit € certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése dshté e nevojshine pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet té
pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporajné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet q& jané & nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defek t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ccuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t§ pércaktuara né kéto Kushte (€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt € vendosur né dispozicion té tij né giendje t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté té ndonjé pagese pér pénmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén c tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjieve, megulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésorc t& Republikés se Kosovés (€ cilat mund (& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit ¢€ obligimeve té tij mc kontraté.
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ bejé t€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér &
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshisé lejen ¢ punés dhe Icjet ¢ géndrimit, pér personelin,
shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshime, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Iontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése Kontraktuesi konsideron sc kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t§ kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet
pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhic & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qé
personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré € tij gjithashtu ¢'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet £'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo &shté ¢ nevojshine pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& té gjitha punét q€ al/ajo do t& bEjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit té punimeve do té béhen né kohé
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet
nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

&.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé jan€ pérdorur pér
realizimin ¢ punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéherd pas fillimit t& punés pér arsyct ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, otj
do té pérdoren dhe
b, né ményré qé t8 mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
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8.9 Kontraktuesi do t€ jetd pérgjegiés pér siguring e 18 gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duher t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
t& aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjcve vetém nése
kuaiifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t€ miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita c nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzckutim t& ploté dhe t&

rmire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t§ sakiésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do € ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjeje qé &shté pasojé € mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit t€ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jet€ né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i pronds (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés garantucse t& defekteve né shumat ¢
péreaktuara né VK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve 1€ Kontraktuesit:

(@ - ‘humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(Y ° - humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'1 dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén p&r sigurim qé€ ka
pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& sigurvar humbjen apo démet e pdsuara.

11.4 Né qofté se koniraktucsi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t¢ pérjashtohet nga
pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se nj€ vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye 1€ mjafiueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar piir dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit.

Meni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje
se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat ¢ pérgjithshrne qe do ti zbataje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projcktit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé sc
periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo inosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktucsi do té sigurojé argument me shkrim Menaxherit té
Piojektit. : :

12.4 Paragqitja ¢ prog'rmnit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do té zvogélej ose t& rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas
punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t8 pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultoj& né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktucsin,
nése kio ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 ; Siguria né vend punishte

13:1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén t8 ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me
périashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jet€ pérgjegjés pér té marré hapat ¢
nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (€ treta, pér t€ parandaltuar ¢do humbje ose aksident i cili
mund té rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné c tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér t€ siguruar g€ strukturat dhe
instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegiés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshime pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose & me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

N.Qﬂ_i 14 .Ndérkyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do té sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al, n& veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose €shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes
apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t8 Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktucsi duhet té njoftojé Autoritetin kontrakiues pér efarédo masa t€ veganta q€ ai synon 1€ ndérmarré para s¢ krygj ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i matcrialeve apo pajisjeve do € jet€ né shpenzime t& Kontraktuesit,

MNoni 15 Talimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés s Kosovis,
15.2 T8 gjitha tatimet dhe d'etyrimct tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s€ fundit € vértetimit té pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin ¢ gmimit té kontraktuar pér shkak ¢ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganiore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qg do té pérfshihen né Punét né mes t8 Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit

té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston & Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktct ose mosveprimet e
Kontraktuesit, .

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 - Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja € perindhis sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoj€ zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratis sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndon_]ucﬂ nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot€sojé obligimet e veta sipas kontratés;

h) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

IS 2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé
kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Auteritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrotlohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé ine shkrim Kontraktuesit kété zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné
¢ drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 18 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit
&sht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

{ay konfiskojé gar'mcme e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontraten dhe

{c) 1€ hyj& né€ nj¢ kontrat€ me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii punés
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20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t&
pakién informacionin e méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin e punétoréve t& punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje punc, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b} deklaratat ¢ hollésishme (8 € gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dor&zuara dhe t& pérdorura, t&

" afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritien e pagesave qc duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi { tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né t& cilén jand regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé osc té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t&
shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose té marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron té
névojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas'kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢
duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelct, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjith& periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt 1 njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti
referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara
né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund té
refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t1
Jepet mundésia t1 riparojé dhe t'i pérmirésoj€ materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér inkorporim
né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktucs do t€ eméroj “Menaxherin e Projekti”, t& cekur né KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrien e ckzekutimit &
punéve gjaté éré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

22,2 Qéilimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t8 pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna
dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me
pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund ti hasé né kété aspekt, dhe
nuk do ti lejohet & t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do € keté t§ drejté, ose nga veté osc agjentit e tij, ge t& inspektojd, kontrollojé, masé dhe testojé komponenté,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé t& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢
kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t§ specifikohet né
kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurgs lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do té japé njé deklaraté pér piképamiet ¢ tij ndaj gjetrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s tillé. Autoriteti kontraktues osc Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né 3
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T giitha raportet e testimit do t
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené
pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l&shim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia t&rhequr vérejtien se ato mund 18 ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj
menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét nc kontrate vlerésojné sc ndémrimet substanciale te punéve jané bere te ncvojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri { Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakeues do
te korrigjejné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rreguilchen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte
bérg, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndértimit.

243 Al’tikujf e Punéve pcr t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do & konsiderohen t8
mbuluara ngz normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se I&shuar nga Kontraktuesi do 8 béhen né liogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, { késaj kontrate q€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesss pér pagesé, duhet té pérdoret pér t*i raportuar
ndryshimet n€ llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioncve qe duhet € kiyhet nga ana e
Keontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 6 llogaritur cmimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punéds sé kryer né
normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t& kontrat€s paushalté, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé té t8 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né& vend punim do t& béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 . Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té bgjs pagest paradhénie Kontraktuesit té shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té
barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetct né fuqi deri sa t& behet pagesa e par€, por shuma ¢ garancisé duhet té reduktohet né ményré
progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e jera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen

¢ punéve. Kontraktuesi duhet té déshinoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve
t¢ tiera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do (€ paguhct duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pirndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit té pérgindjeve t&
pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtia e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té& ndalet nga gdo pagesé e Kontraktucsit deri né pérfundim ¢ téré 18 Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar
né Netiin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i doréiojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vierésuara t& punéve té pérfundﬁara me minus shumén
kamulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Préjektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér t8 vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

283 Vlera e punés sé kryer do 18 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

284 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin:

, a. N@ rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé &shté pérfunduar; ose
b. W& rast t& kontratés paushallg, vlera e pungs sé ekzekutuar do t3 pérbéj vlerén c aktiviteteve € pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 2¢ Llogaritja pé&rfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé voné sc 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i Projcktit njé draft te
deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g8 tregojné né detaje vlerén e punés s&€ béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né€ ményré g Menaxheri i Projektit t&
pérgatis deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.Z Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-dcklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t& kérkuar né ményré & arsycshme pér
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton: :

-a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe
b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit
. Kontraktugs sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té Jéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues osc
pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s€ ploté dhe
pérfundimtar t¢ punés sé realizuar sipas kontrat8s dhe menjéherg do t& dorézejé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

.
"

(a). Autoritcti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK,

(b) -Mcnaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné lHogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢
duhura pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defokt, .

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shiesé pér
Kontraktuesin.

{¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

{z) Koniraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t§ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t&
Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31 Parimet e pérgjithshme

3L.1 Verifikimi | punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit té pérkohshém ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa
e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej 8 paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftoji
Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet té tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kéfrkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t8 duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit
Keontraktues.

Neni33 * Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& kené kaluar né ményré & kénagshine testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose
kensiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritctin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit 8 pérkohshém jo mé herét se 15 dité para
sc punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene € gatshme pér pranim té pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té
aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) Ui 1&shojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shié e
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

“ b) t& refuzojé aplikacionin, dukc i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tj i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet & nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé
vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t8 jetd pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve € cilat mund t& shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pér&grimin i impiantit ose materialeve (€ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perindhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér t& gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté beré pér kénaqésing e mbikéqyrdsit.
Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t¢ vazhdohet vet€m pér até pjesé t& punimeve e cila éshité ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, osc t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shtg né gjendje qé t€ marr masat e nevojshme,
autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projcktit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet t& informojé sa mé shpejt q€ t& jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé  plrgjegidsisé se
defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pé&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t€ periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur té
jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ¢'i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kentraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kentratés dhe né ményré té€ tillé qé
autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do té I&€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t€ tillé qé t&
jeté i kénaqur sutoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Mcnaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktucs, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh l€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten t€ detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur
l8shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave t&€ kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 _ Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé koniratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ket& t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérpretjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t€ pérgjithshime; ose
b) déme t€ likuidueshimne,
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga
shumat ¢é& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Neni 37 Shképutfa e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton njé€ shkelje themelore t¢ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:
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a. Kontraktuesi ndérpreng punzn pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té menaxherit &
projektit;

b. Menaxheri i projcktit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak e kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa @ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit t&
Projektit; )

¢. Menaxheri i Projektit njofton sc mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té
pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund t& paguhct.

37.3 Kur pafa tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé
nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve € kontratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare & éshté e mundur.
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até
né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri n& momentin ¢ martjes sé njoftimit me shkrim
pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, cksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, -epidemité etf ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2‘1\,'9 rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo { bén t& pamundur punémarrésit kryetjen ¢ obligimeve dhe
pg’irgj_cgj&si'\ic t& parapara me kontraté, punémarrdsi sa mé shpejté q& éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té
dhénat & plota lidhur me ngjatjen. NE kEte rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé ohjektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidlije me punét e pezulluara, t8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe
shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjetd 15 dité, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Foreén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Auforitetin Konteaktucs duhet t'i vierésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. . Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. N& gofié se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen.¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak tg shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén
whi vierésimin' ¢ punds s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i flogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s&
\éshimit t& shkresés né fialé dhe minus pérgindjen e vierésuar & punéve & pakryera, sig éshté cekur né KVK, Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t&
aplikolien. Nésc shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tcjkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té& jeté obligim
borxhi,ndaj Autoritetjt ontraktucs.

302 Nise kontrata ndrpritet pér shkak té interesit 8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz¢ t¢ kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri 1 Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vierén e punds sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve,
riatdfcsimin e peisonelit t8 Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat ng avans (& marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 " Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t€ kensiderohen € jené proné ¢
Autoritetit Kontraktues-nése Kontrata ndérpritet pér shkak t8 gabimit t&€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 N& qofi# se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose
Kontrakluesit, Menaxheri T Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do 8 siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt € éshté e
mundur pas pranimit t& kétij vérietimi dhe do t§ paguhet pér punét e krycra para pranimit ¢ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat eshté
arritur marréveshje.

Kontrata nr.067/2021




Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet & mund t€ ndodhin ndénmjet tyre. Sapo t&
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmErajné njcra tjctrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata
’consndpro_mc. §e &shifé ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Paia
do 3 i plrgjigfet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen © késaj zgjidhjeje do té
jefé 30 ditd nga fillimi'i procedurds. Nése pérpjckja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigict me kohé ndaj
kirkesave pér zgjidhje, 8 dy_;a palét do t& jené té lira t€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t€ procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢
la_lmeruar tjetrén:

422 2 Nése proccdura"c zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh té pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t&
specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pale do té ket€ t& drejté &
vazhdr:uc né fazén ¢ ardhshmc t& procedurés s¢ zgfidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 .‘.Zgjldhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

431 ‘Nésg‘;]_lik fund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, sccila palé mund t&
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

- Sk #h
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PIESA Il E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

KVX né vijim do & plotésojué dhe/ose ndryshojné KPK. 8a heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t& mbizotérojné mbi ato té

t pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés,

ety né shénimet kursive {¢ pérmendura pér nenet pérkatése t& KPK. Fshini
Televante]

Kushtet e Pérgjithshme (€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t& gjitha
¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté [gjuha e procedurés - shqipe].

Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe té pérdor
pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné
- Ao ‘ ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga

- menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré

se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé&
kontratés

OF, jo mé voneé se dita e nénshkrimit té kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t&

ploté dhe té mire t€ kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vierés sé

Siguriac 10.1 kontratés

ckzekutimit " oo e " .

Né rast t& dhénies sé kontraiés juve, ju duhet t€ postoni

para nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat té vlefshmérise prej 110 dit€ nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té€ jeté né formén e

dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Kontraktori 8shté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtjie né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave t& punés pér krverjen e punéve

Siguria né puné 10.2 né ményre té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale t&
punétoréve,

- dulke u siguruar né pérdorimin e drejt t€ veglave dhe

mijeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
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- duke obliguar punétorét qé t€ mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si :
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra ¢ punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
..et] _

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —
drejtorii kompanisé dhe askash tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés t€ angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OF obligohet gé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim t€ projekti.

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.1

Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e

Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdelgja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa

kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesi"c,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga 8 giitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose Jéndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre]

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit & kontratés,
kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit té Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin
e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme gé do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OF duhet t& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni II-3

OF-duliet t¢ duhet té& deklaroj me shkrim se do t'
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguria cé vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj qasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i périshiré neé

zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té
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auterizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte
gjaté gjithé periudhés sé eckuekutimit dhe do té jetd
pérgjegjés pér 1é marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident
i ¢ili nyund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Al do té jeté pérgjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigoring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose qé me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyris
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do t€ sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk
shkalktojné déme, ose pengoiné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e
konsideron t€ nevaojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mburojtjes apo pér t& pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa té vecanta gé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderchet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar
*Menaxheri 1 Projektit do té harmonizojé emimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit 1€ tenderit dhe datés s& fundit té vértetimit t&
pérfundimit t€ punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e
cmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka
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ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kantraktuesi.

Fillimi i punéve

17.1

*Kontrakeuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontraktuesi do t&é ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Speeifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té keyhen né
pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim té punimeve do te konsiderohet dita
Jur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve,
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por:asesi

pas fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté So dité

Zgiatja e perfudhés
sé
ekzckutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojd Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues t€¢ dhéna
giithépérfshirése ashtu ¢é té mund t€ kontroilohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nemit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohel, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i

€shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegiésing e tij nuk
arrin 11 realizojé ndonjé ose t& gjitha punét
brenda  limiteve kohore 1€ specifikuara @ né
koniraté,Auntorileti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve ljera té tij
sipas kontatés, do t€ ketd 18 drejié,pér secilén dité
qé kalen ndérmjel skadimit 1€ periudhés’ sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfudnimit,t'i
marré démet e liknaiduara té barabarta me 0.25%
né dité 1€ vlerés sé€ punéve 1€ pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés tolale té porosisé..
Auatoriteti Konlrakiues mund i€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak &

Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té hkuiduara nuk
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do té ndikej né detyrimet e Kontraktuesit.. Me
propozimin ¢ Menaxherit t€ Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik
futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka
tejkalim té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
éshté ful né penale atéheré Menaxheri duhel té
jap njé arsyetim dhe do t& jeté pérgjegiés pér mos

futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t¢ paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikvara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t& gjitha clementeve sasiore
dhe cilésore té punds sé béré dhe furnizimet e
dorézunara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t§ Dbashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzom, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe té nénshkruajé ose té paragest piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderchet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ b&jé ose t€
matr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origiina dhe cilésia
e punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen
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né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime

identifikimi giat8 gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi
testimi

dhe

22.1

¥Autorileti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin
e Projektit’, , i cili do t€ jelé pérgjegiés pér
mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit t& punéve gjaté térd
kohés, duke filluar gé nga dita ¢ paré e fillingit 18
punéve e deri né skadimin e perindhés garantuecse
té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

* Q€llimi i mbikéqyrjes &éshté té kontrollojé cildsing e
punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen

Organi mbikgyrés sa heré g€ kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i

kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur

Organi mbikqyrés nuk éshlé i kénaqﬁr) kryhen

nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

241

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do té béhen né Hogariné bankare 18 dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né Hogariné bankare.

, pasi 1€ dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxhert i
Projektit. -

Paramasa
Parzllogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur ¢cmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshlkrimi i Aktivitetit
duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet ve¢ e veg,
Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t€ mbajtura éshté: Shuma ¢ parave t¢
mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontratés do jet

sigurim banlkar pér gararntimin e punimeve

Vértetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1&
kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumeén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

*Vlera ¢ punés sé& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projeltit.

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
c. Né rastin e Kontratés sé Paramasés’ dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né
Paramasé dhe Parallogari gé éshté pérfunduar;
ose
d.  Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé
ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara ng Pérshkrimin e Altivitetit.

* Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaqget pér
kompensim

30.1

Shlkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n€ njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraltuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, auvtoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimivonohet,

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
18shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve € kontrakiuvara té cilat pengesa nuk jané€ pér

shkak t€ joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.
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Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

30.5

30.6AK do té Lkonfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) Né rast té shkeljes sé kontratés s€ nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon qé AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar.

30.7 AKX para se té filloj procedurén e konfiskimit t€

sigurimit t& ekzekutimit AK duhet t€ informoj, me

shkrim, OE pér ¢do déshtim t& supozuar me kontraté dhe

té jep OE koh& t& mjaftueshme pér korrigjim t€

déshtimeve té tilla. Déshtimi i OE pér té korrigjuar, né
kohg, déshtime té tilla té supozuara do té rezultojé ne
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues t& kérkojé zhdémtimin shtesé ¢
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
elzekutimit 8shté me vleré mé té larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet ti rik-thejé
diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do & kufizojné ne
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do t& konsiderohet ¢
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér qéllimet e mésipérme,
fiala "pakushtézuar” do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet t& keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérvec njé kérkese ¢é Autoriteti Kontraktues
duhet t& ofroj njé dokument gé tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme qé autoriteti kontraktues t€ vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, té& LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té sigurimit té

ekzekutimit, sic éshté péreaktuar né dosjen e tenderit, do &
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jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend té vegantg, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret g€ jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e

kétyre institucioneve

Parimet e
pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do té béhet
né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
té jeté péngesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén go ditéve para datés sé

verifikimit

Testet pér
pérfundimin

32.1

*Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té
fillojné.

¥Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, dulet,

nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga

kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit

Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

32.2

Do t€ ecet me proceduré pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési
dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se ' kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t& kontratés, akivendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet ¢ pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né té kundérten e merré pérgjegjésing, Poashtu
obligohet gé dokumetet e kérkuara nga auditorst pér
auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa
heré & ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit t&
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t& projektit duhet t&

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje té punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve,
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Pérgjegjésia  mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshié 1095 dité
ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofrcje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje g viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sancjé né
kohén sa mé t€ shlurtér dhe pa asnjé kompensim. N& té
kundértén pajtohet se AK ato déme do & sanojé me tjetér
OFE dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit gé
ka dhéné lété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OFEkjo deklarate epet né emér té liderit 8
konzorciumit

Shkelja e kontratés

36

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do t€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund té jené: :

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé
rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke w zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e
kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore 18 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijng, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projeltit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikuar # ndé€rpresé apo pezullojé altivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxherl 1 Projektit, nuk
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paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigiirhi i
defekteve 8shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércakiuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit; :

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

47.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t8 kontratés
pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s€ trete krijohen
rrethana  emergjente  objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ &shité
¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi 1&
largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé giendje té
miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes sé& njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t&
ndérpres punén menjéheré, do € siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa
shképutjes
kontratés

pas
s&

391

Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e puncve gé nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % ¢
vlerés sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t€ gjitha punét e

kryera dhe t€ papaguara

Prona

40

Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése

Kontrata ndérpritet pér shkalk té gabimit té Kontraktuesit.
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Zgjidlyja migésore e | 42.2 T¢ giitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegiés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.
Zajidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
Ezsma”égz?;?;é lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

giygésore

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligiin e Kosovés
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SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

ETE! RTINS BSOS

DEKLARATA E GARANTUESIT
Sigurim Ekzekutimi

&2 aimae )

Serial 0700101816026

A

Pér [KOMUNA E OBILIQIT ]

{emii | Autoritetit Kontraktues, né telstin € méposhiem Autoriel Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH Qf

l DT MINING SH.P.K. |
(el | operatorit ekotomik, né tekstin @ maposntam "Operatori Elkonornik™
ka rarre pérsipér te lishoj njé sigurim te realizimit Hdbor me kontratén me titull :
. [_A_sfaltimi | rrugéve rurale dhe trotuareve né Chiliq segmentet e rrugés Afrim Zhitija - {pjesa e néntd) |
"t dhond me numrin e Brokurimt., [ OB§14-2157865-241 |
(Nr. i referencés s& prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritiefi Konirakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& 1&¢shojé njé garanci pér shumen ¢
sigurimit e specifikuar né dosjen & tenderil nén numrin e dhénd & prokurimit;

oo oBHE DUKE PASUR PARASYSH Qf jemi pajtuar i japim Operatorit Ekonomile kété garanci:

. PER KETO ARSYE vértetojmé q& ne jemi Garantues dhe pérgiegiés ndaj juve, ng emar (& Operatorit
Ekonomik, deri né njg shumé totale prej I €8,515.58 _ ) ’

[Tete nije dhe Pes ginde dhe Pesembedhjete presje Pesedhjete dhe Tete € : ]
{shuma e garancisé né shifra dhe né flate)

dha fe marrim péreipdr t& ju pagujimé, me kérkessn tuaj i€ paré me shioim gé deidarchen gé

Operatori Ekonomik ka bsré gabim sepse:

* Autoriteti kontrakiues @shité konfrortuar me humbje substanciale g8 jané rezultat i deéshéimit e

Operatorit Ekonomik pér 18 keyer obligimet e veta sipas kontratds; dhe/ose

< Operatori Ekonomik @ ka shkelur kontratén e nenshkruar, dhe kjo shkakion dém & konsideruesham te

Autoriteti kantrakites dhefose kérikon nga Autoriteti kontrakiues 1@ b&jg shpenzime & konsiderueshme

pér realizimin e késa] konirate, dhefose

= Operator Ekonomik & ka shkelur konyatén e nénshicuar,

nenkontraktues, dhefose furnizues material, ose

¢ Oferi¢ jonormalisht e ulét e dorezuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferlé nuk rmund &

realizohe! dbe pa asnjg ankesé ose argument, te githa shumat brenda fimiteve ta

mEEtl ERRER SamEn

ST

dhe ko ka 1énd pa pagesé shume PUNELOre,

|  €8,515.58
{shuma e garanciss)
arsyet ose bazat pér kérkesén luaj ose par shuman e specifikuar kéty,
jo garanci éshté e viefshme prej dalés [ 13102021 |derime [ 31.01.2022 f

Leshuarne | PRISHTINE | dats | 12.10.2024 |
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- e iy
V' A’r}ﬁ‘ W" N
Fu mhwﬁ«fﬁjﬁf -
) RS s e s
: } %‘{;ERISH?FINE“W /{'@
N L \,\ 0
. n, Q‘r; ______ ¥

N2 e

—l 5ig Sshle thénd mé tart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose te jepen

0008856

=0y SRR SROETEN BEErSl BRI CEEERn AU TS G PRy SR PRTORN. RS A if

Kornpania e Sigurimeve PRISIG Sh.A /7 Numm unik identifikues; 810842832 B -
Adrasas B, Bdumd Lin Ne 173, {Arberia), 10000 Prishing, Republika ¢ Kosovés £ Tel «383 [0} 38 221 C00 [ Emaid. info@prisin-ks com, www prigig-ks, com
Addresa B, bd o Ny 3, sairiad, 1000 1

i ] i TR Ny NS R
IR IFAITESSY NIRRT 25

Kontrata nr.067/2021

]
§

2o

e MR

1T IR

Ji

REEER N

N R WERE e

TS O

=T 1




PIESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesd I. Formuiari i Tenderit
Numér t& Prokurimit: OB614-21-5796-5-2-1
Titulli i kontratés: Asfaltimi | rrugéve rurale dhe trotuareve né Obiliq segmentet e rrugés
Afrim Zhitija - (pjesa e nénté)
Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qgé:
1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtiet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim. '
2. Ne ofrojmé té& dorézojmé, né paijtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore € paragitura,
pa rezervé apo kufizim:
1 Asfaltimi | rrugéve rurale dhe trotuareve né Obiliq segmentet e rrugés Afrim Zhitija -
{pjesa e néntg)
3. Cmimi total i tenderit &shté: 85 155,83 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]
4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim te
tenderéve. . -
5. N&se tenderijoné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés
6. Ne ¢ hgjmé k&te kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
kongorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
terideruar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tietér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashké&risht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontrates.
7. Ne.do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gg té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK
8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar te vazhdojé me kété ftesé dhe g€ e
rezervon 16 drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t€ kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

- nesh nése e bén kéte.
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Pjesa 1I. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RRUGE

-Itviazgit Re.Afrim Zhitia seg 1 L=120m B=3.0m

Shuma

parshkrimi | Nijgsia |  Sasia |' cmimi |
PUNET PERGADITORE : :

Té béhet Ingizimi gieodezik | trasesd, té béhet
pikétiml dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazd té ' 120,00 0,20€
matjeve té cilat | siguroni nga tereni.

24,00 €

Nivaelizirni | truplt te rrugés me grejder me gierési
b=4m duke pérfshiré edhe pastrimin e barishteve m' 95,00 0,20€
ne pjesen ku plasifikohen bankinat

19,00 €

43,00 €

1.

IPUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri n# arrltjen e nivelit té
kérkuar, pra hegja e shitresés sé tokés derl te pjesa
e forté dhe té pérgaditet pér bazament té rrugés.
materiali | germuar duhet té transportohet dert né
deponl né rreze péraférsishté Skm, sipas
udhézimeve t& menaxherit t& kontratés.

m® 40,00 1,00€

40,00 €

2.2

Pas ti giltha procedurave té gryerjeve dhe

planifikimit, do té thot kur & formohet traseja e
rregés duhet t& ngjeshet toka né nivet té duhur, m' 120,00 0,20€
para se to fillohet té punchet me zhavor.

24,00 £

2.3

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shiruaria

PR ' m? 100,00 1,00€
né Léré sipidrfagen e rrugés.

100,00 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion ¢ 0-16mm). Trashésta e zhavorit duhet
té ardihet Scen né giendje té ngjashur, Zhavori
duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa pér té bééré materialin
kompakt. .Dim2Sx 4x 0.05m.

m? 5,00 20,00€

100,00 €

NENTQOTALI2

264.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

. 3.2

Eurnlzimi, transporti the shtrirja e zhavorit
(Fraksion @ 0-60mm}. Trashésia e zhavorit duhet
té arrihet 20cm né gjendje té ngjeshur, Zhavari 3
duhet té shtrihet né komplet siperfagen e "
ﬁlaniiikuar né shitresa.  Dim 25x 4x 0.20m

20,00 13,00€

260,00 €

Furnlzimi, transporti dhe shtiirja e zhavorit
{fraksion # 0-31.5mm}. Trashésia e zhavorit duhet
t& arrthet 10cm né gjendje 1€ ngjeshur. Zhavori
duhet té shtrihet né komplet siperfagen e m* 50,00 15,00€
ptanifikuar né shiresa, Ngjeshja duhetté arrijé
koficientin 60 MN/m2, Dim 120x 4x 0.10m

750,00 €

3.4

Furmizimi, transporti dhe shtriria e zhavorit pér
mbushien e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm}.
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet Bom pas m? 9,60 7,00€
ngjeshjes. Zhavori duhet té shiriiet dhe té

formohen bankinat. Oim { 120% 0.50x 0,08} x 2

67,20 €

1’45
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3.5

Operatorl Shérbyes &shté obligativ pér thavorin
me té cill do t& punohet rruga, té dorézohet
menaxherit 1& kontratés Atesti, Para asfaltimit
duhet té dorézohet raportt | maodulit 16
ngjeslimérisé, dhe duhet té béhet matja e
trashésisé sé zhavorit. Mostrat duhat té merren
sipas normave profesionale né prezencé té
Menaxherit té Kontratis,

Copé

2,00

15,00€

30,00 €

NETOTALLS

1.107,20 €

PUNET E PUSETAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té ketd kujdes té shtuar pér
mos démiimin e pusetave egzistuese, dhe
mbylljen e kanalizimit apo ujésjelldsit. Pusetat
duhet t& ngriten me beton duke béré shabllon
unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet ta
béhet né ményré precize pér & gend né nivel t&
njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet té
furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Tan.

cape

1,00

70,00

70,00 €

NENTOTALEA

70,00 €

PUNET E ASFALTIT

51

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion té agregatit @ 0-16mm,
me trashési t= 8 ¢cm né glendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes 58 bituminit dubet té jeté e
mijaftueshme sipas narmave ne meanyrd gé asfalti
té Jeté miré | Kdhur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhjes né vepér dhe giaté fazés fillestare ta
ngjeshjes materiali dubet ta ketd temperaturén
mbi 130°C. Vérejtje: Punikryes| éshté i obliguar qé
glaté vendosjes si asfaltit t8 kujdeset qi vijat
anésore té asfabtit t& mbesin té drejta si dhe
pjerrtésia e kerkuar né detyrén projektuese té
respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet té béhet pa
distanca ti caktuara sipas Menaxherit té Kontratés
sa duhet t& jté cilindri né mesé Finisherit té
Asfaltit. Dim: 120x8m

lané t& kalkuluara né sasi té asfaltit 20 m*® pér
zgierim né hyrje t8 rrugés.

380,00

5,30€

2.014,00 €

5.2

O5h éshtd obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit
me té cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratiés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas narmave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2,00

20,00€

40,00 €

NENTOTALI:S

2.054,00 €

Vi

PROJEKTI ! REALIZIMIT

6.1

TE giitha matjet, p.sh, Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése dubel t& paragiien né
projekt t& realizimit, dhe t& dorgzohet te AK,
Materiali duhet t& jetd i shtypur dhe i lidhur né
formé projekti né dy origjinale dhe elektronike -

Co.

120,00

0,50¢€

60,00 €

NENTOTALL:G

60,00 €

REKAPITULINI 1 RRUGES

PUNET PERGADITORE

43,00 €

PUNET TOKESORE

264,00 £

PUNET € BAZAMENTIT TE RRUGES

1.107,20 €

PUNET E PUSETAVE

70,00 €

PUNET E ASFALTIT

2.054,00 £

PROJEKTI | REALIZIMIT

60,00 €

TOTALI I PERGHTHSHEM

3.598,20 £

1.a_PMazgit KANALIZIMI FEKAL NE RRUGEN Afrim Zhitla SEG,1

GIATSIA E KANAUZIMIT L=130mm__GIERSIA £ KANALIT 8=0.80m  D200m
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Pérshkrimi i poticianeve

| npdsia |

Sasia

cmimi |

Shume

PUNET PREGATITORE

11

Matjet gjeodezike, té cilat matje duhet té béjng
caktimin e kotés s& terinit kotés sé gypit t&
kanalizimit dhe piketimin e pusetave

130,00

0,30

39,00

1,2

Thyija dhe trasporti | betonave para shiépive deri
né deponiné mé té afért deri né Skm

ml

10,00

0,30

3,00

NENTOTALI 1

42,00

PUNET E DHEUT

241

Hapja e kanalit me makiné dhe me dora né dheun
e kat.lll dhe IV né thelldsi mesatare H=(1.5-2.0}m
Me gjérsi té kanalit 8=0.8m.

176,80

1,490

176,80

2,2

2gjerimi dhe thelllmi nd vendet e pusetave, zgierimi
béhet pér nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m na dy
metér piatés] (2.00x0,.50xC,4G)xq

1,60

4,00

6,40

i

2.3

Planifikiml § fundit té kanalit me doré né saktés|

104,00

0,10

10,40

%4

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me

10,40

3,00

31,20

2,5

Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené t&
mbulahen anashé dhe mbi gypé 10cm Mbulimi i

2.6

23,98

3,00

71,93

Furnizimi me zhavor @0-60mm pidr mbulimin e

166,40

4,00

665,60

2.8

Transporti | dheut t& tepér né deponi né largési

176,80

0,50

88,40

thlthl oh [em |

2,9

Sigurmi i kanalit nga shembja me 1&ndé t&
shéndoshé dhe té forté pishe.Sigurimi béhet na
téré gjatsin e kanalit past q& thedhsia 8shté mas e
madhe se £.5m pér shkaks t& siguris s& puntorve
{p&r sigurin e puntorve AK nuké merr asnji
pérgjegjsi}

120,00

0,50

65,00

NENTOTALI 2

1.115,73

PUNET BETONPUNUESE

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té
brinjézuar PE "SN4"{Ngjyra e mbrenshme duhet
té jeté ngjyré e verdhg) me standartet EM 150
9969 (Pér gjdo furnizim duhet atesti | Eypave)
Vendosja e gomave e abligushme

@200mm

130,00

4,00 €

520,00

3,2

Kyqgla e degéve té kanalizimit kv planifikahen 5 kyqie
dhe L& llogariten rrethe 3m pypé né secllen puset
P160mm né kité pozicion duhet té llogarite hapja &
kanallt shirirfa e gypit, kygja e kanallzimit té vjetar ng
té riun e gjdo shtépie si dhe mbulimi ) kanalit,

copé

2,00

15,G0

30,00

3.3

Pérpunimi i fundit té pusetés kontrolluese me
beton MB-20 (pér kryerjen e kinetave). Trashésia
{lartésia) e fundit &sht& 20cm.

Betonimiiknetés D=800mm

0,80

25,00 €

20,00

‘3,4

Furnizimi dbe montimi i unazave montuese t&
betonit pér puseta me shpuarien e zbrastésirave
pér vendosfen e gypave t& kanatizimit, lidhja e
unazave b&het me lfag gimentoje. Pér secilén
puseté &shté e nevojéshme t& vendoset nga njé
unazé né formeé & konit(PE00mm né BE00mm)
nté pjesién e ngushis té té cilit montohet karniza
me kapakun.

Koni pér puseta

copa

4,00

18,00

72,00

Kapak t& metalit (giza} ose té plastifikuar me
peshé mbatse deri 40t pasi g& kanali planifikahet
1€ jetd rrugas.

capa

4,00

20,00

320,00

Rrathé me diametrin D=800mm me lartés] h=1.0

copa

4,00

38,00

152,00

MENTOTALI 3

1.114,00

PUNET METALPUNUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve té
hekurta me armaturé $18 né murin e pusetés,
Shkallét t& vendosen né ¢do 30cm Zig-Zag me
ngjyrosje kundér korrozionit. Liogaritja té bthats

péré nji puset

copé

4,00

0,50

2,00

NENTOTALI 4

2,00

5 [PROJEKTI | REALIZINIT
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M@ két pozicion duhet té bihen matjet gjeodezike
té projektit realizues Ku parashihen prerja
giatésore dhe prerja térthore. T& giitha kéto
matje(Gjatésia, niveli i gypave,diametri i gupave

duhet té shtrihet né kompler siperfagen e
planifikuar né shtresa. ©im 25x4x 0.20m

5.l numri | pusetave} Té gjitha kéto matje duheté t& " 130,00 0,50 65,00 €
dorézohen te AK, Materiali duhet t& jeté né formé
projekti, dhe t& dorézohet i shtypur né dy
origfinale dhe né farmé elektronike né CD
NENTOTALL 6 65,00 €
REKAPITULIM 1 KANALIZIMIT
1 |PUNET PREGATITORE 42,00 €
2 |PUNET E DHEUT 1.115,73 €
3 |PUNET BETONPUNUESE 1.114,00 €
4 |[PUNET METALPUNUESE 2,00 €
5 [PROJEKTI{ REALIZIMIT 65,00 €
TOTALI L 1 KANALIZIMIT 2.338,73 €
REKAPITULIM | PERGJITHSHEM
1 [Mazgit Rr.Afrim Zhitiasegl L=120m 8=3.0m 3.598,20 €
2  |REKAPITULINM | KANALIZIMIT 2.338,73 €
TOTALI | PERGUTHSHEM 5.936,93 €
12 | Miazgit -Rr.Afrim Zhitia seg 2 L=185m B=3.0m _ T .
Nr Pérshkrimi | Njgsia | Sastla |  Gmimi | Shuma
} - IPUNET PERGADITORE L : :
Tz béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, té béhet
1.1 |pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té m' 185,00 0,30€ 55,50 €
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.
Nivelizimi | trupit te rrugés me grejder me gjerési
2.1 |b=tra duke pérfshiré edhe pastrimin e barishteve m' 185,00 0,10€ 18,50 €
ne pjesen ku planifikohen bankinat
NENTOTALLL 74,00 €
11, . |PUNET TOKESORE :
Gérmimi i shtresiés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbeor deri né arritjen e pivelit té
kérkuar, pra hegja e shiresés sé tokés deri te pjesa
e farté dhe té pérgaditet pér bazament té rrugis, P
21 Materiali i ger:\:uar duhet té transporiohet d:rl né m 40,00 1.00¢ 40.00 €
deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas
udhézimeve i& menaxherit té kontratds,
Pas té giitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
2.2 |rrugés duhet L& ngjeshet toka ni nivel t& duhur, m' 120,00 0,30€ 36,00 €
para se té fillohet t& punohet me zhavor.,
Furnizimi me sheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja
2.2 né téré sipérfagen e reugds. m 100,00 1,00¢ 1co,00 €
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion @ 0-16mm). Trashésia e zhavarit duhet
. {té arrihet Scm né gjendje & ngjeshur. Zhavorl
2.4 duhet té shtrihet né komplet sgijperfaqen e m 5.0 20.00¢ 100.00 €
‘|planifikuar né shtresa pér té béré materialin
kompakt. .Dim25x 4x 0.05m.
NENTOTALI:2 276,00 €
fll. |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES
Furnitimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet
2z té arrihet 20em né gjendie té ngjeshur. Zhavori m? 20,00 13,008 260,00 €
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3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet
té arrihet 10cm né glendje 1& ngjeshur. Zhavori
duhet té shtrihet n& komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé
koficientin 60 MN/m2. Dim 185x 4x 0.10m

80,50

15,00€

L.207,50 €

3.4

Furnizimi, transparti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushien ¢ Bankinave {frakston @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe t&
formoben bankinat. Bim { 185x 0.50 x 0,08} x 2

14,80

7,00€

103,60 €

3.5

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin
me té cili do t& punochet rruga, t& dorézohet
menaxherit té kontratés Atesti, Para asfaltimit
duhet té dorézohet raporti i modulit té
ngjeshmérisé, dhe duhet t& béhet matja ¢
trashésisé s& zhavorit, Mostrat duhet t& merren
skpas normave profesionale né prezencé té
Menaxherit t& Kontratés.

Copé

3,00

15,00€

45,00 €

NETOTALI:Z

1.616,10 €

PUNET £ PUSETAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& ket kujdes t& shtuar par
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe
mbylljen e kanalizimit apo ujésjellésit. Pusetat
duzhet té ngriten me beton duke béré shabllon
unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés dubet t&
béhet né ményré precize pér té qend né nivel t&
njejté me asfalt. Kapaku | Pusetds duhet té
furnizohet dhe mentohet nga materiali i gizés
40Ton.

cope

1,00

70,00€

70,00 €

NENTOTALLA

70,00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion té agregatit {§ 0-16mm,
me trashési t= B em né gjendje té ngjeshur, sasia ¢
perberjes sé bituminit dubet té jeté e
miaftueshme sipas normave ne menyré qé asfalti
té jetd miré i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhjes né vepér dhe gjaté fazés fillestare té
ngjeshjos matariali duhet ta keté temperaturén
mbi 130°C, Vérejtje: Punékryesi &shié i obliguar qé
Eiaté vendosjes sé asfaltit t& kujdeset gé vijat
anésore t& asfaltit té mbesin té drejta si dhe
pjerrtésia e kerkuar né detyrén projektuese té
respektohel. Ngjeshia e asfaltit duhet t& béhet né
distanca té eaktuara sipas Menaxherit té Kontratés
sa duhet té jta cilindri né mesé Finisherit té
Asfaltit. Dim: 185x3m

Jané té kalkulusra né sasi t& asfaltit 65m” pér
zgjerim né hyrja té rrugés.

620,00

5,30€

3.286,00 €

5.2

0O5h éshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit
me té& ¢ilin do t& punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall} i Asfaltit,
Mostrat duhet t& mersen sipas normave
profesionale nié prezencé té Menaxherit 1&
Kontratés.

Copé

2,00

20,00€

40,00 €

NENTOTALLS

3.326,00 £

Vi

PRCIEKTI | REALIZIMIT

6.1

Té giitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndedhja e pusetave [éshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né
projekt té realizimit, c¢he L& dorézohet te AK,
Materiall dubet t& Jeté i shtypur dhe i lidhur né
formé projakti né dy arigjinale dhe elektranike -

Ch.

120,00

0,50€

60,00 €

NENTOTALLG

64,00 €
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REXAPITULIMI | RRUGES

| |PUNET PERGADITORE 74,00 €
I [PUNET TOKESORE 276,00 €
W {PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1.616,10 €
W |PUNET E PUSETAVE 70,00 €
¥ |PUNET € ASFALTIT 3.326,00 €
Vi [PROJEKTI | REALIZEMIT 60,00 €

TOTAM | PERGITHSHEM 5.422,10 €

2.3 |Mazgit KANALIZIMI FEKAL NE RRUGEN Afrim Zhitia SEG,2 T i
iR - GIATSIA E KANALIZIMIT L=190m - GJERSIA E KANALIT B=0.80m"_gi200m :

Nr. |Pérshkrimiipozicioneve | Niésia | Sasig i Crmimi | Shuma

1 |PUNET PREGATITORE

Matjet gjeodezike, té cilat matje duhet t& béjné
1.1 [caktimin & kotés 8 terinit kotés s& gypit t& m 190,00 Q0,30 57,00 €
kanalizimit dhe piketimin e pusetave

NENTOTALL 1 57,00 €

2 [PUNET E DHEUT

Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun
2.1 pe katlll dhe IV né thellési mesatare H={1.5-2.5])m m? 304,00 1,00 304,00 €
Me gjérsi t# kanalit 8=0.8m,

Zgjerimi dhe thelliml nt vendet e pusetave, zgjerimi i

2,2 behet per nga 0.50m dhe thellimi pér 0.50m né dy m* 2,40 0,30 0,72 € :
nctér glatést {2.00x0.50x(F40126

2,3 {Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési m? 152,00 0,50 76,00 €

2,4 JFurnizimi dhe shtrirjz e rérés nén tubacione me m* 15,20 3.00 45,60 €
Pasé vendosjes sé tubave{gypit) tubat# duhené t& 3

25 mbulohen anashié die mbi gypé 10em. Mbulimi i m 38,38 3,00 15,13 €

2,6 JFucnizimi me zhavor B0-60mm pér mbudimin e m 187,20 4,00 748,80 €

2.8 |Transporti i dheut t8 tepér né deponi ni larggsi m? 304,00 1,00 304,00 €

Sigurmi i kanalit nga shembja me [Endé t&
shéndosh# dhe té forté pishe.Sigurimi b&het né
téré gjatsin e kanalit pasi qé thediisia 8shié ma ¢

2,9 o o i 190, , .
madhe se 1.5m pér shkaké t& siguris 58 puntorve m S0,00 150 285,00 €
{p&r sigurin e puntorve AK nuké merr asnji
pérgiegjsi}
MENTOTALI 2 1.879,25 €

3. [PUNET BETONPUNUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té
brinjézuvar PE "SN4"[Npjyra e mbrenshme duhet
té jetE nglyré e verdhi) me standartet EM 150
9969 {Pér gjdo furnizirm duhet atesti | gypave)
Vendosja e gomave e obligushme

@200mm m 190,00 4,00 £ 760,00 ¢

3.1

Kygia e degtive té kanatizimit ke planifikchen 8 kygje
dhe té llegariten rrethe 3m gypé nié secilen puset
3,2 [B160mm né ket pozicton duhet tit llogarite hapja e copé 8,00 15,00 120,00 €
kanalit shtrirja e gypit, kygia e kanalizimit t& vjeter né
té riun e gido shiéple sl dhe mbulimi | kanalit.

Furalzitni dhe montimi 1 gygpit (8 ujit @50mm me
5,1 |pjesal pércjellése ku parashihet qé& gypi té m' 200,00 5,00 1.000,00 €
vendoset né kanal te nist 1& kanalizimil

Kygja e degéve 18 ujilé ka planifikohen 8 kygje dhe
t& llogarilen rrethé 6m gypé @32mm (1") né secilen
5,2 |kygje né kalg pozicion dubet & logarite lillsja T copé 8,00 15,00 120,00 €
50mm n& 32mm (1'} ose (hallka)@50mm si dhe
mbyllsi né fund e gypave.

Kyqja ne rrietin e ujésjellsit me te gjitha pjeset

5.3 pércjellse. copé 1,60 15,00 15,00 €
Parpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me
33 betan MB-20 {pér kryerjen e kinetave), Trashésia
' {lartésia) e fundit 8shté 2Ccm.
Betenkmi i knetés D=800mm m® 1,40 35,00 € 19,00 £
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Furnlzimi dhe montimi i unazave montuese té
betonit pér puseta me shpuarjen e zbrastésirave
péEr vendosjen e pypave i kanalizimit, lidhja e
unazave béhet me lag ¢gimentoje. Pér secilén
puseté Eshté e nevojéshme té vendoset nga njé
unazié ns forma té konit{BRO0mm né G500mm)
3.4 né piesén e ngushté té 18 cilit montohet korriza
"7 line kapakun.
Koni pér puseta copa 6,00 18,00 108,00 €
Kapak té metalit (giza) ose t& plastifikuar me
peshé mbajtse deri 40t pasi qé kanall planifikohet copa 6,00 75,00 450,00 €
té jetd rrugés.
Rrath& me diametrin D=800mm me lartési h=1.0 copa 9,60 40,00 360,60 €
NENTOTALI 3 2.982,00 €
4 |PUNET METALPUNUESE
Furaizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t#
hekurta me armaturé ¢18 né murin e pusetés.
4.1 [Shkallét t& vendosen né ¢do 30cm zig-zag me copé 6,00 0,20 1,20 £
ngjyrosie kundér korrozionit. ogaritia té béhetd
péré nji puset 4
NENTOTALLJ 1,20 €
5 PROJEKTI | REALIZIMIT
NE két pozicion duhet té bghen matjet gieodezike
té projektit realizues Ku parashihen prerja
giatésore dhe prerja térthore. T& gjitha kéto
matje(Gjatésia, niveli | gypave,diamatri | gupave
5 numrii pusetave) Té giitha kéto matje duheFf,.é 1] m 130,00 0:50 95,00 €
dorézohen te AK. Materiall duhet t& jeté né formé -
projekti, dhe té dorizohet 1 shiypur né dy
origjinaie dhe né formé elekironike né CO
NENTOTALI & 95,00 £
ujesjelisi
REKAPITULIM | KANALIZIMIT
1 |PUNET PREGATITORE 57,00 €
2 [PUNET E DHEUT 1.879,25 £
3 |[PUNET BETONPUNUESE 2.982,00 €
4 |PUNET METALPUNUESE 1,20 €
5 |PROJEKTI | REALIZIMIT 95,00 €
TOTALL I 1 KANALIZIMIT 5.014,45 €
REKAPITULIM i PERGJITHSHE
1 |Mazgit Rr.Afrim Zhitiaseg 2 1=185m B=3.0m 5.422,10 €
2 [RENAPITULIM | KANALIZINET 5.014,45 €
TOTALl | PERGHTHSHEM 10.436,55 €
3- [Mazgit Rr.Afrim Zhitia seg 3 L=65m - B=4.0m o -
Nr Pérshkrimi f Nijiisia | Sasia Crmimi [ Shuma
| |PUNET PERGADITORE '
Té béthet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet
1.1 |pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té m 65,00 0,30€ 19,50 €
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.
Nivelizimi | trupit te rrugés me grejder me gjerési
1.2 [b=4m duke pérfshirg edhe pastrimin e barishteve m’ 65,00 0,306 19,50 €
ne pjesen ku planifikohen bankinat
NENTOTALI:L 39,00 €

fPUNET TOKESORE
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Pas té gjttha procedurave té gryerjeve dhe
pianifikimit, do té thot kur t& formohet traseja e
rrugis diehet té ngjeshet toka né nivel té duhur,
para se té fillohet 1 punohet me zhaver.

65,00

0,20€

13,00 €

NENTOTALI:Z

13,00 €

PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES

3.1

Furnizimi, transporii dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion @ 0-31.5mm). Trashiésia e zhavorit duhet
13 arrihet 10cm né giendje té ngjeshur, Zhavori
duhet té shtrihet n& komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé
koficientin 60 MN/m2. DimB65x 5x 0.10m

m*

42,50

15,00€

637,50 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavoril pér
mbushjen e Bankinave (fraksion ® D-31.5mm).
Trashisia e zhavorit dubet t€ arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim {65x 0.50 x 0.08) x 2

m*

5,20

7,00€

36,40 €

3.5

Operatori Shirbyes éshié obligativ pér zhavorin
me té cili do t& punohet rruga, té dorézohet
menaxherit 18 konkratiés Atesti, Para asfaltimit
duhet té dorézohet raporti i modulit té
ngjeshmérisé, dhe dubet té béhet matja e
trashisisé sé zhaveorit, Maostrat duhet té merren
sipas nermave profesionale né prezencé té
Menaxherit té Kontratés,

Copé

2,00

15,00¢€

30,00 €

NETOTAL!:3

703,90 £

PUNET E PUSETAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe
inhylljen e kanalizimit apo ujésjellésit. Pusetat
dubet 18 ngriten me beton duke b#ré shablion
unik pér cdo puseté dhe ngritja e pusetés duhet t&
liehet né ményré precize pér té gend né nivel té
njejté me asfalt, Kapaku i Pusetés duhet té
furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

cope

3,00

75,00€

225,00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi i kanit pér puseta
{@800mm né GE0Gmm} né pjesén e ngushté né té
citin montohet korniza me kapakun.

copa

1,00

20,00

20,00 €

NENTOTALL:A

245,00 €

PUNET E ASFALTIT

!J‘-
=

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm,
me trashési t= B cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té€ jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré qé asfalti
t& jetd mirg i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhjes né vepér dhe gjatd fazés fillestare té
npjeshijes materiaki duhet ta ket@ temperaturén
bt 130°C. Véreitje: Punékryesi &shté i obliguar gé
giaté vendosjes cé asfaltit t& kujdeset qé vijat
anisare té asfaltit t& mbesin té drejta si dhe
pjerriésia e kerkuar né detyrén projektuese té
respektohet, Ngjeshja e asfaltit duhet t8 béhet né
distanca té caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés
sa duhet té jté cilindri né mesé Finisherit té
Asfaltit. Dim:65x4m

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 100m’ pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

m!

364,00

5,30¢€

1.908,00 £

5.2

CSh éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me té cliin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit 1& kontratés (atesti marshall} i Asfaltit.
Mostrat duhet 18 merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés,

Copé

2,00

20,00¢

40,00 £
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NENTOTALES] 1.948,00 €
Vi (PRCIEXTI | REALIZIMIT
Té gjitha matjel, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndadhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbériése duhet té paragiten né
6.1 [projekt t& realizimit, dhe t& dorézohet te AK, m' 65,00 0,50¢€ 32,50 €
Materiali duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né
formé projekti nié dy origjinale dhe elektronike -
CD. —
NENTOTALL:E 32,50 €
REXAPITULIMI | RRUGES
| |PUNET PERGADITORE 39,00 €
H  |PUNET TOKESORE 13,00 €
It |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 703,90 €
v |PUNET £ PUSETAVE 245,00 €
v PUNET E ASFALTIT 1.848,00 €
V1 {PROJEKTL I REALIZIMIT 32,50 €
TOTALI | PERGITHSHEM 2.981,40 €
‘& .. |MWazgit Rr.Afrim Zhitla seg 11 L=55m B=3.0m
Nr Pérshkrimi | Mjgsia | Sasia | Cmimi | Shuma
i jPUNET PERGADITORE
T8 béliet inglzimi gjeodezik i traseséd, té béhet
1.1 [pikétimi dhe & nxirren kuotat e rrugés né bazé 1@ m 55,00 0,30€ 16,50 €
matjeve té cilat | siguroni nga tereni.
Nivelizimi | trupit te rrugés me grejder me gjerésl
1.2 |b=4m duke pérfshiré edhe pastrimin e barishteve m 55,00 0,306 16,50 €
ne pjesen ku planifikohen bankinat
NENTOTALIL:L 33,00 £
1. |PUNET TOKESORE .
Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
nivelizimit, do té thot kur té formehet traseja e
2.1 |rrugés duhet té ngjeshet baza egristuese né nivel m' 55,00 0,30€ 16,50 €
1@ duhur, para se té fillohet t&€ punohet me zhavor.
NENTOTALL:2 16,50 €
il [PUNET EBAZAMENTIT TE RRUGES
Farnizimd, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion @ 0-31.5mm). Trash#sia e zhavarit duhet
t& arrihet 0cm né gjendje t& ngieshur. Zhavori
3.1 [duhet 18 shtrihet nd kamplet siperfagen e m? 23,00 15,00€ 345,00 €
planifikuar né shtresa, Ngieshja duhet té arrijé
koticientin 60 MN/m2. Dim 55x 4x 0.10m
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm]}.
gz |Vrashésia e zhavorit duhet t& arrihet 8cm pas m? 4,40 7,00€ 30,80 €
ngjeshjes. Zhavori dubet 18 shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim (55x 0.50 x 0.08) x 2
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3.3

Operatori Shérbyes éshié obligativ pér zhavorin
me té clfi do t& punahet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés Atesti, Para asfaltimit
duhet té& derézohet raporti | modulit t&
ngleshmérisd, dhe duhet té b&het matja e
trashiésisé sé zhavorit. Mostrat duhet té& merren
sipas normave profesionale nié prezencd té
nenaxherit (& Kontratés.

Copé

1,60

15,006

15,00 €

NETOTALI:3

390,80 €

PUNET E PUSETAVE

4.1

Giat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar pér
mes démtimin ¢ pusetave egeistuese, dhe
mbylljen e kanalizimit apo ujésjellésit. Pusetat
dulet té ngriten me beton duke béré shablion
unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet té
béhet né ményré precize pér té qend né aivel té
njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet @
furnizohet dhe montahet nga materiali 1 gizés
40Ton.

cope

1,00

70,00€

70,00 €

4.2

Furnizirni ghe montimi i korit pér puseta
{B800mm né PE00mm) né pjesén e ngushié né té
cilin montohet korniza me kapakun.

copa

1,00

13,00

18,00 €

NENTOTALES

83,00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit[AB) me fraksion 1é agregatit @ 0-16mm,
me trashési t= 8 cmn né giendje té ngjeshur, sasia e
perberies sé hiturminit duhet té jeté e
mjaftuashme sipas normave ne menyré gé asfalt
té jeté miré | lidhur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhjes ni vepér dhe gjaté fazds filiastare té
ngjeshjes materiali duhet ta keté temperaturén
mbi 130°C, Vérejtje: Punékryesi éshté | obliguar qé
gjaté vendosjes s& asfaltit 1 kujdeset qé vijat
anésore t& asfaltit t& mbesin té drejta si dhe
pjerriésia g kerkuar né detyrén projektuese té
rospektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t8 béhet né
distanca té caktuara sipas Menaxherit té Kontratés
sa duhet ti jt& cilindri né mesé Finisherit té
Asfaltit. Dim: 55x3m

fané té kalkuluara né sasi té asfaltit 10m? pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

ml

175,00

5,30€

927,50 €

5.2

O5h éshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit
me é cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall} i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesiondle né prezencs 18 Menaxherit té
Kontratéis,

Copé

1,00

20,00€

20,00 €

NENTOTALL:S

847,50 €

Vi

PROJEKYI | REALIZINIT

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe & gjitha
elementet pérhiérése duhet 18 paragiten né
projekt té realizimit, dhe t& dorézohet te AK.
Materiali duhet 12 jeté | shtypur dhe i lidhur ng
formé projekti né dy origjinale dhe elektronike -
co.

m

55,00

0,50€

27,50 €

NENTOTALL:G

272,50 €

Vil

TROTYUARI L=50m

7.1

GErmimi i shtresés sé perzier zhavor/bumus d deri
né arritjen o nivelit 8 kérkuar, pra hegja ¢ shiresés
58 tokds deri te pjasn ¢ forlE dhe (& pirgaditet pér
bazament & frotuarit . Materiali | geemuar duhet 18
rransportohet derl ng deponi né rreze péralEnsishitd
Sk, sipas.udh@zimeve t& menaxhierit (8 kontratés,

m

30,00

[0

30,00 €
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Pus té gjitha precedurave 16 pryerjeve dhe
pianifikimit, do t& thot kur 12 formohet traseja ¢
trotwarit dubet té njzjeshet toka né nivel (& duhar,
para se 1€ fillohet & punochet me zhavar,

m

50,00

0,20¢

10,00 &

7.3

Fusmizimi, transporti dhe shirizja ¢ zhavorit
(fraksion & 0-60mm). Trashisia e zhavorit dulict 18
arrihet 20em né gjendje & ngjeshur. Zhavori duhet
t€ shirihel n& kemplel siperfagen ¢ planifikuar

m

20,00

13.00¢

260,00 €

1.4

Fursizimi, transporti dhe shirirfa ¢ zhavorit
{Fraksion @ 0-31.5mm), Trashésia ¢ zhavorit dubel
t€ arribet F0em né giendje 1& ngjeshur, Zhavori
duhet té shiriiet ng komplet siperfagen ¢
planifikuar,

m'

15.00€

108,75 €

7.5

Furnizimi, transporti dhe shtrivja ¢ zhavorit (rizcil
fraksion @ 4-Bmm), Trashisia e zhavoril dubet t&

arrihet 5 em . Zhavori duhet 18 shirihet né komplet
siperfagen ¢ planifikaar

n

3,63

20,00€

72,50 €

1.6

Furnizimi,transporti dhe montimi i skajoréve nga
betani C35/45MPa me din 18 x 24 x 100 em pér
kufizimin ¢ rrugés. Skajorét duhet 1& moniohen né
vij 1 drejtd, fugat duhet 1& mbushen dha té jens 1&
nivelizuara me skajoré,

m

50,00

7,006

350,00 ¢

7.7

Furnizimi transporti dhie montimi i skajoréve nga
betoni CI5/45MPa me dim.8 x 20 x 100 em pér
kufizimin ¢ rrugds. Skajorét duhet (& montohen né
vijif (& drejté, fugat duhet 1§ mbushen dhe 48 jené (&
nivelizuars me skajord,

By

50,00

5.50¢€

275,00 €

Furnizimi, tansporti dhe betonimi i skajordve nga
betoni C 15/30) . né 18 dy andl & reugds,

k)
n

1,00

30006

30,00 €

7.9

Furnyzimi transporti dhe moniimi | kubézave té
parafabrikuarn ngz betoni C15/45, mic trashitsi
t=8cts, formen e kubzave e caktan menaxheri |
kontratds. NE kétg pozicion duhet 18 logaritet

ngjeshiz edthe mbushja e fugave.

m

105,00

7,006

735,00 ¢

NENTOTALL:7

1.871,25 ¢

I

PUNET TOKESORE

16,50 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

390,80 €

PUMNET E PUSETAVE

88,00 €

PUNET E ASFALTIT

947,50 €

vi

PROJEKTI [ REALIZIMIT

27,50 €

V]

TROTUARI

1.871,25 €

TOTALL | PERGJITHSHEM

3.241,55 €

Mazglt Rr.Afrim Zhitia seg 22 L=120m B=3.0m

Nr

Pérshkrinti

[ Rjesia ]

Sasia

Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

1.1

Té béthet ingizimi gleodexik i trasesé, té bshet
pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrupés nd bazé 18
matjeve L tilat i sigurant nga tereni.

126,00

0,3D€

36,00 €

J12

Nivelizimi | trupit te rrugés me grejder me gjerési
b=4m duke pérfshiré edhe pastrimin e barishteve
ne pjesen ku planifikehen bankinat

120,80

0,306

36,00 €

NENTOTALIL

72,00 €

PUNET TOKESORE

2.1

Pas t€ gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur t& formehet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel té duhur,
para e té fillohet té punohet ma zhavor.

120,00

0,30¢

36,00 €

NENTOTALI:2

36,00 €

. [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

[1id3
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3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet
1@ arrihet 10cm né gjendje té ngjeshur, Zhavori
duhet té shtribet né komplet siperfagen e
plantfikuar ngé shiresa, Najeshja duhet té arrljé
kofcigntin G0 MN/m2. Dim120x 4x0.10m

53,00

15,00€

795,00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashesia e zhavorit duhet t& arribet 8cm pas
ngjeshies. Zhavori duhiet t& shtrihet dhe 18
formohen bankinat, Dim [120x 0.50 x 0.08) x 2

mS

9,60

7,00€

67,20 €

35

Operatori Shérbyes £shté obligativ pér zhaverin
me té cili do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit 1 kontratés Atesti, Para asfallimit
duhet t& dorézohet raporti i medulit té
ngieshmirisé, dhe duhet té béhet matja e
trashisisé sé zhavorit. Mostrat duhet té marren
sipas normave profesionale né prezencé té
Menaxherit & Kontratés,

Copé

3,00

15,00€

4500 €

NETOTALIE

907,20 €

PUNET £ PUSETAVE

4.1

Gjat punimeve duhet bl ket kujdes té shtuar pér
mos démtimin e puselave egiistuese, dhe
mbyiljen e kanalizimit apo ujésjell@sit. Pusetat
duhet t& ngriten me beton duke béré shablon
unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet té
béhet né ménvré precize pér td gené né nivel té
njejté mie asfalt. Kapakw | Pusetds duhet té
furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

cope

3,00

80,00€

240,00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi i konit pér puseta
{@80Ymm né P600mm) né pjesén e ngushtd né &
cliin montohet kerniza me kapakun,

copa

1,00

20,00

20,00 €

NENTOTALI

260,00 £

PUNET E ASFALTIT ~

5.1

Furnizimi, transport dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion té agregatit @ 0-16mm,
me Lrashési t= B em né giendie t& ngjeshur, sasia e
perberies sé hituminit duhet té jeté e
mijaftueshme sipas normave ne menyré gé asfalti
tié jerd miré i lidhur dhe Jo poroz, N& momentin e
hudhjes né vepér dhe gjaté fazés filiestare té
ngjeshjes materiali duhet ta keté temperaturén
mbi 130°C. Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar qé
giaté vendosjes si asfaltit t& kujdeset qé vijat
anésore t& asfaltit t& mbesin té drejta si dhe
pjerriésia e kerkuar né detyrén projektuese té
respektohet. Majeshja e asfaltit duhet té behet né
distanca té caktuara sipas Menaxherit té Kontratés
sa duhet té jté cilindri né mesé Finisherit t&
Asfattit. Dim:120x3m

jané té kalkuluara ng sasi té asfaltit 50m? par
zgjerim né hyrje té rrugés.

mz

410,00

5,30€

2.173,00 €

5.2

0sh dshti obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit
me té cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratés {atesti marshall) i Asfaltit,
dMostrat duhet té merren sipas normave
profesinnale né prezencé tié Menaxherit t&
Kontrat8s,

Copg

3,00

20,00€

60,00 €

NENTOTALLES

2.223,00 €

V1

EPROJEKTI ¥ REALIZINHT

12/45

Konfrata nr.067/2021




6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhjz e pusetave léshesave si dhe 18 giitha
elementet pérbiérése dubet té paragiten né
projekt té realizimit, dhe té dorézohet le AK.
Materiali duhet & jet# i shtypur dhe i lidhur né
forma projekti né dy origjinale dhe elektronike -
o,

120,00

0,50€

80,00 €

NENTOTALLG

60,00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

72,00 €

PUNET TOKESORE

36,00 £

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

907,20 €

PUNET E PUSETAVE

260,00 €

PUNET E ASFALTIT

2.233,00 €

PROJEKTI I REALIZIMIT

60,00 €

3.568,20 €

Mazgit . Rr.Afrim Zhitla seg 23 L=52m B=3.0m

TOTALI PERGHTHSHEM

Pérshkrimi

Njésia |

Sasia

i Coimi ]

Shuma

PUNET PERGADITORE

11

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, té biéhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé té
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

52,00

0,30€

15,60 €

1.2

Nivelizimi ] trupit te rrugiés me grejder me gjerési
b=4m duke pérfshiré edhe pastrimin e barishteve
ne pjesen ku planifikohen bankinat

52,00

0,20€

10,40 €

NENTOTAL::1

26,00 €

PUNET TOKESORE

2.1

Pas té gjitha procedurave 1@ gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur té formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel té duhur,
para se té filfohet té punohet ma zhavor,

52,00

0,20€

10,40 €

NENTOTALEZ

10,40 €

.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

EX Y

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavori¢
{fraksion @ 0-31.5mm}, Trashésia o zhavorlt duhet
t& arrihet 10em né gjendje t& ngjeshur. Zhavori
duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé
koficientin 60 MN/m2. DimS2x 4x 0,10m

m

22,80

15,00€

342,00 €

3.2

Farnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 8¢m pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe té
formohen bankinat, Dim (52x 0.50 x 0.08) x 2

m?

4,16

7,00€

2912 ¢

3.5

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin
me té ¢ili do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés Atesti, Para asfaltimit
duhet té dorézohet raporti | modulit 1@
ngjeshmérisé, dhe duhet té béhet matjae
trashsisa sé zhavorit. Mostrat duhet té merren
sipas normave profesionale ni prezencé té
Menaxherit td Kontratés,

Copé

2,00

15,00€

30,00 €

NETOTALI:3

401,12 €

PUNET £ PUSETAVE

4.1

Gjat punimave duhet té keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe
mbylljen e kanalizimit apo ujésjellésit. Pusetat
duhet t& ngriten me beton duke bére shabllon
unil pér cdo puseté dhe ngritja e pusetds duhet té
béhet né ményré precize pér té gené né nivel té
nizjté me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet té
furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton,

cope

1,00

75,00€

7500 €

i

B35
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4.2

Furnizimi dhe montimi i konit pér puseta
(#800mm né B600mm) né pjesén e ngushtd né té
cilin moatohet korniza me kapakun,

copa

1,00

18,00

18,00 €

NENTOTALIA

93,00 €

"3

PUNET E ASFALTIT

5.1

‘|Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
. Betonit{AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm,
-imé trash8si t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e

perberjes sé bituminit duhet té jeté e
mijaftueshme sipas normave ne menyré & asfalti
L& jetd miré i lidhor dhe jo poroz, N& momeantin &
hudhjes né vepér dhe gjaté fazés fillestare 18
ngjeshjes materiali duhet ta keté temperaturén
mbi 130°C. Vérejtjer Punékryesi éshté | obliguar g2
gjaté vendosjes s& asfaltit t& kujdeset g vijat
anésore té asfaltit t& mbesin té drejta si dhe
pjerrtésia e kerkuar né detyrén projektuese té
respektohet. Ngjashja e asfaltit duhet té béhet né
distanca té caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés
sa dubet t& jté cilindri né mesé Finisherit té
Asfaltit. Dim:52x3m

ml

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 20m” pér

2gjerim né hyrje té rrugés,

176,00

5,30€

932,80 €

5.2

O5h &shté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit

.|me té cilin do té& punohet rruga, té dorézohet

menaxherit té kontratés {atesti marshall} | Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezence té Menaxherit &
Kontratés:!

Copé

2,00

20,00€

40,00 €

NENTOTALIS

572,80 €

Vi

PROJERTE REALIZIMIT

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndudhja & pusetave léshesave si dhe i€ gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten ng
projekt té realizimit, dhe t& dorézohet te AK,
Materiali dubet t& jetd i shtypur dhe i lidhur né
formé projekti né dy origjinale dhe elektronike -
CD.

m

52,00

0,50€

26,00 €

NENTOTALLS

26,00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUMET PERGADITORE

26,00 €

PUNET TOKESORE

10,40 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

401,12 €

PUNET £ PUSETAVE

93,00 £

PUNET E ASFALTIT

972,80 €

PROJEKT! | REALIZIMIT

26,00 €

TOTAL | PERGITHSHEM

152932 €

BMazgit Rr.Afrim Zhitla seg 24 1=40m B=3.5m .

Pérshkrimi

| Njésin [

Sasia

| Cmimi

Sliump

PUNET PERGADITORE

T& bihiet ingizimi gjeodezik i trasesé, 18 bihet

i ¢
piketini dhe (€ nxirren kuelat ¢ rrugés né baxé 8
matjeve t& cilal i siguroni nga terent.

nt

40,30

0,30¢

12,00 €

12

Wivelizimi | trupit te rrugés me grejder me gierési
h=4m duke pérfshiré edhe pastrimin e barishieve
ne pjesen ku planifikohea bankinat

40,00

0,30¢

12,60 €

NENTOTALL:]

24,00 €

L

PUNET TOKESORE

Pas {8 gjitha procedurave {8 gryerjeve dhe
plaaifikimit, do té thot kur t& formohet trasefa e
rrugds duhet té ngjeshet toka né nivel t& dubur,
para se té fillohet té punohet me zhavor.

40,00

0,20€

8,00 €

NENTOTALI:2

8,08 ¢

14745
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1H.

FPUNET ¥ BAZAMENTIT TE RRUGES

N

Fucnizimi, transporti dle shirirja e zhavorit
{{raksion @& 0-31.5nun). Trashisia ¢ zhavarir doliet
& arribet [0em 1€ gjendje (8 ngjeshur. Zhavori
dubet 1§ shirthel né komplet siperfaqen e
pinaifikuar nE shiresa, Ngjeshja duhet (€ arrijé
koficientin 60 MN/mM2.

mt

16,00

15.00€

340,00

~

Fuinizimi, teansponi dhe shiriga o dhent pér
rabushicn ¢ Baskinave n’

6,00

3,00€

30,00

Qperatori Shérbyes éshté obligaliv pér zhavorin me
& cili do t8 punohet rruga, @ dorézohed menaxlserit
18 kontrates Atesti, Para asfaHimit duhet 63
dorézohet raporti § modulit & ngfeshuncriss, dhe
duhet t& béhct malja e trashésiss sé zhavorit,
Mostrat dubet 1& merren sipas normave profesionale
né prezencd (€ Menaxherit (8 Kontratés,

Copé

2,00

13,00¢€

30,00

NETOTALL3

iv

PUNETE PUSETAVE DHE LISHESAVE

300,00

40

Gjat punimeve duhet & keté kujdes 1€ shtuar pér
mos démtimin e pusctave epzistucse, dhe mbylljen
¢ kanalizimit. Pusetar dubet (& ngriten me beton
duke biré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
¢ pugetds duhet 18 béhet ni ményré precize pér 1€
qend nd nivel & njejté me asfalt. Kapaku i Puseids
duhet & furnizohet dhe montohiet nga materiali i
gizés d0Ton.

Copd

75,00

75,00

Fuenizimi lr;uispm-u’ dhie montimi 1 konit

800/600mm Copé

18

15,00

NENTOTALIA

23,00

V

MINET E KUBEZAVE

5,1

Furnizinui tramsporti dhe montimi | skajoréve nga
betont C35/45M Pa me dim. 18 x 24 x 100 em pér
kufizimin e trugés. Ekajordt duhet & montohen né m'
VijE 1€ drejig, fugat dubet ti mbushen dhe (8 fond 1&
nivelizuara me skajorg,

80,00

5.50¢

440,00

5,3

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve nga 2
betont ©C 15130, 1 (8 dy anét ¢ rrugés.

2.00

30,00¢€

60,00

5S¢t

Furniziti, iransporti dbe shirirja e zhavorit rizéll
{fraksion @ 4-8num). Trashisia ¢ zhavoril dubet t&
arrihet Som w, Zhavori dubet & shiribel né komplet
siperfagen e planifikuae

m?

7,00

20,00¢

(40,00

5.5

Fumizimi dhe transporti | kubézave (&
parafiubrikuara nga betoni C35/45, me trashési
t=8em, formen ¢ kubzave ¢ caklon menaxheri I
kentratés,Jang té kalkuiuara né sasi 18 kubézave 10
m? pér zgierim né hyrje 18 rrugés dhe hyeje (€
shigpive,

m?

150,00

7.00¢€

1.030,00

Bianifikimi dhe montimi § kubzave nd rragé. N&
lid pozicion duliet 1 iogaritet ngjeshja edbe m?
mbushia e fugave.

150,00

1.U0E

150,00

NENTOTALES

E.840,00

il

PROJEITT I REALIZIMIT

6.1

FE gjitha matjet, p.sh. Prafili Gjatdsor, ‘Térthor,
Veadododhija ¢ pusclave leshesave sf dhe 18 gjitha
clementel péebiriise dubet @ paragiten né projekt 18
realizimit, dhe {8 dorézohet te AK. Materiadi duhet
1€ jeté i sitypur dbe i lidhur ng formi prajekti ng dy
ongjinale dhe clektronike - CD,

34}

40,00

0,50¢

20,00

NENTOTALILG

26,00

REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

24,00

]

FONET TORKESORE

8,00

18]

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGRHS

300,00

v

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

93,00

A%

IPUNLET E KURE

AVE

1.840,00

VI

PROJEKTI I REALIZIMIT

20,00

Kontrata nr.067/2021
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2.285,00 €

Matgis’ Rr.Afrim Zhitia seg 25 L=80m . B=3.0m
) Paishkrtmi !

Mjdsia |

Sasia

Shuma

PUNET PERGADITORE

T& béhet Ingizimi gjicodezik | trasesé, t& béhet
pikétimi dhe 1 nxireen kuotat e reugés né bazé 1@
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

30,00

16,00 €

1.2

Mivelizini | teupit te rrugés me grejder me gjerdsi
b= duke péifshiré edhe pastrimin e barlshteve
ne pjesen ku planifikchen bankinat

80,00

0,206

16,00 €

NENTOTALEY,

32,00 €

PUNET TOKESORE

2.1

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel 1€ duhur,
para se t& fillohet té punohet me zhavor,

80,00

0,20€

16,00 €

NENTOTALI:2

1.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

16,00 €

3.1

Furnizirmi, transperti dhe shirirja e zhavorit
{fraksion @ 0-31.5mmj}. Trashgsia e zhavorit duhet
& arrihet 10cm né gjendje té ngieshur. Zhavori
duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planificuar né shtresa, Ngieshja duhet té arrijé
koficlentin 60 MN/m2. Dim80x 4x 0.10m

m3

34,00

15,00€

510,00 €

3.z

‘| mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm}.

Furpizimi, transportt dhe shirirja e zhavarit pér

Trashésia e zhavorit duhet L& arrihet Bom pas
ngleshjas. Zhavorl duhet té shtrihet dhe t&
formohen bankinat. Dim {(80x 0.50 x 0.08) x 2

m3

7,00€

44,80 €

3.5

Operator] Shérbyas dshté ohligativ pér zhavorin
me t& cili do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratés Atesti, Para asfaltimit
duhet té& dordézohet raporti | modulit té
nojeshimirisé, dhe duhet té béhet matjae
trushésisé sé zhavorit, Mostrat duhet té& merren
sipas normave profesionale ni prezencéd té
Menaxherit té Kontratés,

Copé

2,00

15,00€

30,00 €

NETOTALI3

PUNET £ PUSETAVE . :

584,80 €

4.1

Gjat punimeve duhet té keté kujdes tié shtuar pér
mos ddmtimin e pusetave egzistuese, dhe
mbyllen e kanalizimit apo ujésjellsit. Pusetat
duhet t& ngriten me beton duke béré shabllon
unkk pér ¢do pusetd dhe natitja e pusetss duhet té
béhet né ményré pracize par ti gend né nivel té
njajlé me asfalt, Kapaku i Pusetés duhet &
furnizohet dhe mountonet nga materiali i gizés
40Ton, )

cope

1,00

75,00€

75,00 €

Furnizimi dhe montimi i konit pér puseta
{BEGOmrn né B600mm) né pjesén e ngushtd né té

cilin montohet kortiiza me kapakun.

copa

1,00

20,00

20,00 €

NENTOTALLA

95,00 €

[PUNET E ASFALTIT

([R5

Kontrata nr.067/2021




5.1

Furwizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion té agregatit @ 0-16mm,
me trashési t= 8 em né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes s bituminit duhet 18 jeté e
mijaftueshme sipas normave ne menyré qé asfalti
t Jetd miré j Hidhiur dhe jo poroz. N&é momentin ¢
hudhjes né vepdr dhe gjaté fazeés fillestare t&
ngieshies materiali duhet ta ket temperaturén
mbi 130°C. VErejtje: Punékryesi 8shté 1 obliguar gé
f#iaté vendosjes sé asfaltit t& kujdeset qé vijat
anésore 1& asfaltit & mbesin té drejta si dhe
pjerridsia e kerkuar né detyrén projektuese té
respeltohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t& bahet né
distanca té caktuara sipas Menaxherit té Kontratss
sa dubet té jté cilindri n& mesé Finisherit 1@
Asfaltit. Dim:80x3m

Jané té kalkuluara né sasité asfaltit 20m? pér
zgjerim né hyrje t& rrugds,

260,00

5,30€

1.378,00

€

5.2

0O5h éshté obligativ pas périundimit té Asfaltimit
me té cilin do té punohet rruga, 18 dorézehat
menaxherit té kontratés {atesti marshall) 1 Asfaltit,
Meostrat duhet 18 merren sipas normave
nrofesianale né prezenc L& Menaxherit t&

Kentratés.,

Copé

2,00

20,00¢

46,00

€

NENTOTALIS

1.412,00

Vi

PROIEKT! | REALIZIWIT

5.1

T& glitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Véndndadhja e pusetave léshesave si dhe t& giitha
elementet pbrbérése duhet 18 paragiten né
progeke t8 realizimit, dhe t& dorézohet te AK.
Materiali duhet té jetd i shtypur dhe i lidbur né
formé projekti né dy origjinale dhe elektronike -

0,

80,00

B,50¢E

40,00

NENTOTALL:G

40,00

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

32,00

PUNET TOKESORE

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

584,80

v

PUNET E PUSETAVE

55,00

v

PUNET E ASFALYIT

1.418,00

PROJEXTI | REALIZIMIT

40,00

Vi

TOTALI | PERGHTHSHEM

2.185,80

M1 FEKAL NE RRUGEN Afrim Zhitia SEG,25

8.5 |Mazgit KANALEZI

GIATSIA E KANALIZIMIT L=90m __ GIERSIA E KANALIT B=D.B0m #200m

Pérshiaimi i pozicioneve

[ “njssia |

Sasia

Cmimi

Shuma

r,
1

PUNET PREGATITORE

L1

Matjet gjzodesike, t& cifat matje duhaet t& béjna
caktimin e kot#s sé terinit kotés sé gypit 1&
kanalizimit dhe piketimin e pusetave

90,00

0,30

27,00

NENTOTALI 1

27,00

PUNET E DHEUT

Hapja e kanalit ma makiné dhe me doré né dkeun
& kat.Hl dhe IV né thelldsi mesatare H=(1.5-2.5)m
Mie gjérsi té kanalit 8=0.8m.

144,00

1,00

144,00

Zgjerimi dhe thellimi ng vendel & pusetave, zgjerimi
Lehat pir nga 0.50m dha thellimi pir 0.40m ni dy
melér clat$s) 12,00x0,50x0.401x3

1,20

0,30

0,36

Pianifikimi i fundit t& kanalit me doré ni saktési

9

72,00

1,00

72,00

_{Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubaciane me

w

7,20

1,00

7,20

2,5

Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubatd duhené té
mbulohen anashé dhe mbi pypé 10em.Mbulimj i

3 138

14,38

3,00

43,13

2.6

Furnizimi me zhavar $0-60mm pér mhbulimin e

=,
'

129,60

4,00

518,40

2.8

Tignsporti i dheut té tepér né deponi né largési

aw

144,60

L.0C

144,00

tmE M [mfen
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2,9

sigurmi [ kanalit nga shembija me 18nds i
shéndoshé dhe 18 forté pishe.Sigurimi bighet né
t&ré gjatsin ¢ kanalit pasi gé thedhsia éshté ma e
madhe se 1.5m pdr shkaké té siguris sé puntorve
{pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji
pérgjenisi)

i

90,00 -

1,50

135,00 €

NENTOTALI 2

1.064,09 £

PUNET BETONPUNUESE

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 gypave té
brinjézuar PE "SN4"(Ngjyra e mbrenshme duhet
té jeté ngjyré e verdhé) me standartet EM IS0
8969 {Pér gjdo furnizim duhet atestl | gypave)
Vendosja e gomave e obligushme

$200mm

90,00

4,00 €

360,00 €

32

Kygja e degéve t& kanalizimit ku planifikohen 3 kygje
dhe té Hogariten rrethié 3m gypé né seciten puset
$160mm né kété pozicion dubet t2 llogarite hapja e
kanalit shtrirja e gypit, kygja e kanalizimit t8 vjeter ng
L& riun e gjdo shtépie st dhe mbutimi | kanalit.

copi

3,00

20,00

60,00 €

3,3

Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me
beton MB-20 {pér kryerjen e kinetave). Trashésia
{lartésia) e fundit 8shté 20cm,

Betonimii knetds D=800mm

3,60

35,00 €

21,00€

3.4

Furaizimi dhe montimi | unazave montuese t&
betanit pér puseta me shpuarjen e zhrastésirave
pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja e
unazave bhet me llaq ¢imentoje. Pér secilén
puseté &shté e nevoléshme t& vendoset nga njé
unazé né formé té konit{@800mm né @600mm)
né pjesén e ngushté L té cilit montohet korniza
me kapakun.

Koni pér puseta

copa

4,00

20,00

80,00 €

Kapak t& metalit (giza) ose t& plastifikuar me
peshé& mbajtse deri 40t pasi q& kanali planifikohet
té jatd rrupgis.

copa

4,00

30,00

320,00 €

Rrath& me diametrin D=800mm me lartési h=1.0

copa

6,00

40,00

240,00 €

NENTQTALI 3

1.081,00 €

PUNET METALPUNUESE

4,1

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalldve t&
hekurta me armaturg $18 né murin e pusetés,
Shkallét té vendosen né gdo 30cm Zig-rag me
ngjyrosie kundér korrozionit. Liogaritja & béheté
pEre nji puset

copé

4,00

1,00

4,00 £

NENTOTALI 4

4,00 €

PROJEKT! | REALIZIMIT

51

N k&t pozicion duhet t& héhen matjet gieodezike
té projektit realizues Ku parashihen prersja
gjatésore dhe prerja térthore. Té gjitha kéto
matje{Glatésia, niveli | gypave,diametri i gupave
numrii pusetave) Te gjitha kéto matje duhets té
doriézohen te AK. Materiali duhet t& jetéd né formé
projekti, dhe t& dorézobet i shtypur né dy
origiinale dhe né formé alektronike né Co

90,00

45,00 £

NENTOTALI 6

45,00 £

ujesjellst

REKAPITULIM | KANALIZIVIT

PUNET PREGATITORE

27,00€

PUNET E DHEUT

1.064,05€

PUNET BETONPUNUESE

1.081,00€

PUNET METALPUNUESE

4,00€

Wi -

PROJEKTL | REALIZIMIT

45,00€

TOTALLL [ KANALIZIMIT

2,221,09¢

REKAPITULIM | PERGIITHSHEM
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Mazgit Re.Afrim Zhitia seg 25 L=B0m B=2.0m

2.185,80¢

B.n:

Mazgit KANAUZIMIE FEIKAL NE RRUGEN Afrim Zhitia SEG,25

2.2273,09€

TOTALL | PERGHTHSHEM

4.406,89€

Mazgit Rr.Afrim Zhitia seg 26 L=100m  8=3.0m -

Ny

Pérshkrimi L njssia ]

Sasia

Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

11

Té bénet ingizimi gjeodezik i trasesé, té& béhet
pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

100,00

0,30¢€

30,00 €

1.2

Nivelizimi [ trupit te rrugés me grejder me gerési
b=4rm duke pérfshiré edhe pastrimin e barishteve
ne pjesen ku planifikchen bankinat

100,00

0,20€

20,00 €

NENTOTALI:1

50,00 €

PUNET TOKESORE

2.1

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur té formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel t& duhur,
para se t& fillohet t& punahet me zhavor.

100,00

0,30€

30,00 €

NENTOTALL:2

30,00 £

11,

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion @ 0-31.5mm). Trashésta e zhavorit dihet
té arrihet 10cm né glend|e t& ngjeshur, Zhavari
duhet té shtrifiat né komplet siperfagen e
plangfikuar né shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé
koficiantin 60 MN/m2. Dimi00x dx 0.10m

41,00

15,00€

615,00°€

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésla e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshies. Zhavori duhet té shtrihet dhe t&
formohen bankinat, Dim {100x 0.50 x 0.08) x 2

m*

8,00

7,00€

56,00 £

3.5

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin
me té cill do té punohet rruga, té dorézohet
mnrnaxherit té kontratés Atesti, Para asfaltimit
duhet 18 doriszohet raporti i modulit té&
ngjeshmérisé, dhe duhet t& béhet matja e
trashéasisé sé zhavorit. Mostrat duhat té merren
sipas normave profesionale né prezencd té
tenaxherit 18 Kontratés.

Copé

2,00

15,00€

30,00 €

NETOTALLA

701,00 €

PUNET E PUSETAVE

4.3

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe
mbylien e kanalizimit apo ujésjellésit. Pusetat
duhet té ngriten me beton duke béré shablion
unik pér gdo puseté dhe ngritja e pusetés duhet t&
b#het né ményré precize peér t& gené né nivel té
njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet t&
furnizohet dhe montohet nga materiali | gizés
A07on,

cope

1,00

80,00

80,00 £

4.2

Furnizimi dhe montimi i konit pér puseta
{@E00NM né P600mm] né pjesién e ngushté né té
cilic montohet korniza me kapakun.

copa

1,00

20,00

20,00 €

NENTOTALA

100,00 €

| PUNET E ASFALTIT

10/45
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5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
2eionit{AB) me fraksion LE agregatit @ 0-16mm,
me trashési t+ 8 om né glendje t& ngjeshur, sasia o
parberies s& bituminit duhet 13 jeté e
mjaftuashme sipas nermave ne menyré qé asfalti
& fatd mird i lidhur dhe jo poroz. NE mementin e
hudbjes né vepér dhe giaté fazés fillastare ta
nzjeshjes materiali duhet ta keté temperaturén
mibi 1307C. Vérajtje: Punékryesi &shté i obliguar gé
gjaté vendosjes sé asfaltit té kujdeset i vijat
anésore té asfaltit t& mbesin té drejta si dhe
pjerrtésia e kerkuar né detyrién projektuese té
respaktohet. ‘Mgjeshja e asfaltit duhet té béhet né
distanca & caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés
sa duhet té jié cilindri né mesé Finisherit ti
Asfaltit, Dim:80x3m

Jané t& kalkuluara né sasi t& asfaltit 10m? pér
zgjerim né hyrje té rrugis.

315,60

5,30€

1.643,00 €

5.2

O3h éshié obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
mie 1@ cilin do 1é punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés [atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat dehet t8 merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés,

Caopé

20,00€

40,00 €

NENTOTALIS

Vi

PROJEKTI I REALIZIMIT

1.683,00 €

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe 18 gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né
projekt td realizimit, de té dordzohet te AK.
Materiall duhet té& jeté i shtypur dhe i fidhur né
formé projekti ng dy origjinale dhe elektronike -

ch.

100,00

0,50€

50,00 €

NENTOTALLLG

50,00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

50,00 €

PUNET TOKESORE

30,00 €

PUNET € BAZAMENTIT TE RRUGES

701,00 €

PUMET E PUSETAVE

100,60 €

PUNET £ ASFALTIT

1.683,00 €

PROJEKT| | REALIZIMIT

50,00 €

TOTALL | PERGITHSHEM

2.614,00 €

10

Mazglt Rr.Afrim zhitia seg 27 L=35m  B=3.0m

Ny

Parshkrimi

| Njgsia |

Sasia

Shuma

PUNET PERGADITORE

11

Té& béhet ingizimi gjeodersik | trasesé, té béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé t&
matjéve té cilat i siguronl nga tereni.

35,00

0,30€

10,50 €

12

Nivelizimi { trupit te rrugés me grejder me gjorési
b=4m duke pérfshiré edhe pastrimin e barishteve
ne pjesen ku planifikohen bankinat

35,00

0,30€

10,50 €

NENTOTALL:1

21,00 €

PUMNET TOKESORE

21

Pas té gjitha procedurave té pryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t8 formohet traseja e
reugis duhet t& ngjeshet toka né nivel té debar,
para se t€ fillohet té punohet me zhavor.

m

35,00

0,20¢

7,00 €

NENTOTALI:2

7,00 €

|PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

20:45
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Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion @ 0-31.5mm}, Trashésia e zhavorit dunet
té arribet 10cm né giendje t& ngjeshur. Zhavori
3.1 {dwhet té shtrihet né komplet siperfaqen e m? 15,00 15,00€ 225,00 €
pianifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé
kaficientin 60 MN/m2. Dim35x 4x 0. 10m

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mliushjen e Bankinave {fraksion @ 0-31.5emm),
3.2 |Trashésia e zhavorit dubet té arrihet 8cm pas m? 2,80 7,00€ 19,60 ¢
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té

farmohen bankinat. Bim (35x 0.50 x 0.0B)» 2

Qperatori Shérbyes #shté obligativ pér zhavorin
rae té cilt do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratés Atesti, Para asfaltimit
duhet L& dorézohet raporti | modudit t&

35 ngieshmérisé, dhe duhet té béhat matja e Copt Loo 15,00¢ 1500 €
trashésisé sé zhavorit, Mostrat duhet té merren
sipas normave profesianale né prezencé té
Menaxheril té Kontratés, ;
N j NETOTALI:Z 259,60 £

IV _|PUNET'E PUSETAVE

Gjat punimeve duket 1 keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egristusse, dhe
mbyiilen e kanalizimit apa ujésjellésit. Pusetat
duhet ta ngriten me beton dizke béré shabllon
4.1 lunik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés dubet t&8}  cope 1,00 75,00€ 75,00 €
béhet né ményré precize pér té qené né njvel tié
njejté me asfalt. Kapsku i Pusetés duhet té
furnizohet dhe montohet fnga materiali i gizés
40Tan,

Furniziri dhe montimi i konit pér puseta

4.2 [(BB00mm né @60Omm) né pjesén e ngushté né té copa 1,00 20,00 20,00 €
cilin montohet korniza me kapakun,

NENTOTALLA 95,00 €

¥ |PUNET E ASFALTIT

Furnizimi, transporti dhe vendosia Asfalt
Betonit{AB} me fraksion té agregatit @ 0-16mm,
me trashési t= 8 em né gjendje té ngieshur, sasia ¢
parberjes sé bituminit duhet té jeté e
mijaftueshme sipas normave ne meayré qé asfalti
t& jetd mird | lldhur dhe jo poroz. Né momentin e
hudhjes né vepir dhe gjaté fazés fillestare ta
ngjeshjes materiali dubet ta keté temperaturan
mibi 130°C. Viirejtje: Puniikryesi éshté | obliguar gé
siatd vendosjes s& asfaltit t& kujdeset g& vijat
anésore t& asfaltit t& mbesin té drejta si dhe
pjerrtésia e kerkuar né detyrén projektuese té
respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet 18 béhet ng
distanca t& caktuara sipas Menaxherit té Kontratés
sa duhet té jté cilindri né mesé Finisherit té
Asfaltit. Dim;35x3m

m? 115,00 5,30€ 609,50 €

Jané t kalkuluara né sasi té asfaltit 10m? par
2glerim né hyrje té rrugés,

QSh éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me té& cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés [atesti marshail) i Asfaltit,
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencd té Menaxherit té
Kontratés,

© 5.2 Copé 1,00 20,00¢€ 20,00 €

NENTOTALI:S 628,50 €

Vi [PROJEKT! | REALIZIMIT

238745
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6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndedhja e pusetave léshesave si dhe 18 gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten ng
projekt té realizimit, dhe té dorézohet te AK, m' 35,00
Materiali duhet té jetd i shtypur dhe 1 lidhar né
formé projekti né dy origiinale dhe elektronike -
Co.

0,50€

NENTOTALRG

17,50 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

21,00

I3

PUNET TOKESORE

7,00

£

PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES

259,60

€

PUNET E PUSETAVE

95,00

PUNET E ASFALTIT

629,50

PROJEKTI | REALIZIMIT

17,50

TOTALI | PERGHTHSHEM

1.029,60

£
€
€
€

Mazgit Rr.Afrim Zhitia seg 28 1=30m B=3.5m _

Pérshkrimi | Njesin | Sasin

| Cfmi;ni

Shuna

PUNET PERGADITORE

Té béhet ingizimi gjcodezik i trasesé, & bihcl
pikétimi dhe (€ nxirren kuotat ¢ rrugés né bazé 18 m' 30,00
matjeve 1€ cilat i siguroni nga fereni.

0,30€

0,00

Pastrimi [ terenit kompiet nga shkurret dhe
pengesat (jera te cilat i pengoin zhvillimin e

!
punimeve si dhe largimi T mbeturinave ne deponi. m an,on

0,30¢

2.0

NENTOTALLIL I

PUNET TOKESORE

15,00

It

[

Gérmimi i shireses $8 perzier zhavorlumus dle
material shk&mbor deri né arrigen e nivelit 1@
kérkuar, pra hegja ¢ shiress s& tok&s deri to pjcsa ¢
fortd dive t& pérgaditet pér bazanient & rruptis h=40
cm. Materiali i genmuar duhet 66 transporiohet deri m
né deponi né rrcze pérafiirsishtd Skin, sipas
udhb&zimeve 1€ menaxherit 1& kontratds,

A 48,00

1,00€

48,00

N
id

Pas (& gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do & (ot kur 18 formolket raskja ¢
reugés duhet 18 ngjeshet toka né nivel € dubur, para
sz & fillohet t6 punohet me zhavor.

m* 120,00

0.10€

12,06

Furnizimi me xheotekstil(300g/m?2) dhe shtruarja

7 !
né 1eré sipériagen e rrugls, m 124,00

1,00¢

120,00

Furnizin, transporti dhe shirigja e zhavorit
(fraksion € 0-16mmy). Trashésia ¢ zhavorit dubet t&
arrilet Sem nié gjendje 18 ngjeshur, Zhavori duhet &
shiribet né komples siperfagen ¢ planifikuar né
shiresa pér té béré materinlin kompakt,

m 6,00

20.00¢€

120,00

NENTOTALI:2

306.00

L1

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Fusiizimi, teansporti ¢he slrirja ¢ zhavorit
(fraksion @ (-120mm). Trashdsia e zhavorit duliet
& arriliet 20em aE giendje t& ngjeshur, Zhavori n? 24,00
dubed 18 siurihel nd komplet siperfaqen ¢
piantfikuar né shiresa.

10,00¢

240,00

3.3

Fueaizimi, transporti dhe shiriria ¢ zhavorit
(Traksion & 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit dubet
& arrvihet i0em né pjendie 18 ngjeshur, Zhavori
chuliet 13 shirihet ng komplet siperfaqen e
planifikuar n€ shitresy, Ngjeshja dubet (& arijé
kolicientin 60 MN/m2.

m! 12,00

£5,00€

184,00

Fumzimi, transporti dhe shivirja ¢ dheut pér
mbuslijen ¢ Baukinave m! 4,50

1,00¢

4,50
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Operatori Shérbyes Eshl€ obligativ pée zhavorin me
té cili do (€ punohet rrugs, 12 dorézohet menaxherit
L& kontratés Atesti, Para asfaltimit dubet &
dorézolie! raporti [ modulit 1& ngjeshmériss, dhe
cuhet 1€ bihet matja ¢ teashfsisé s€ zhavorit.
niaugrat dubet & meeren sipas normave profesionale
né prozence & Menaxlierit (& Kontratés.

Copé

[.00

15,00¢

[ERHIHS

NETOTALL:S

439 50

w

PUNET & FUSETAVE DIE LESHESAVE

Gjatt punimeve duliet 18 keté kujdes t& shiuar pér
mas démiinin ¢ pusetave epzistucse, die mbyiljen
¢ kanulizimil. Pusctat dulet t& ngriten me belon
duke bére shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
¢ puselds duhet 1€ béhet ng ményré precize pér (&
qené né nivel 1€ njej1é me asfall. Kapaku i Pusctés
duber té furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizds 40Ton.

Copé

100

75,60

75,00

4.2

Furizimi transporti dhe montimi 1 konit

Copé

20

20,00

S00/600mm

NENTOTALI

95,00

PUNET E KUBEZAVE

N

Furnizimi,transporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 cm pér
kufizimin ¢ vrugis. Skajorét dubet 18 montohen né
vij& t& drgjte, fugat duhet 1& mbushen dhe (6 jend 1i
nivelizuara nie skajoré.

m'

60,00

7.00€

420,00

&3

Furnizimi, transporti dle betonimi i skajoréve nga
butoni C 15730, né 18 dy anét ¢ rrugis,

30.00¢

45,00

3

.33

Furnizimi. transporti dhe shiritja e zhavorit vizal)
{{raksion {3 4-8mm}. Trashésia ¢ zhavaorit dubet 13
arrihet S 0, Zhavori dubiet & shitihet n komplet
sipeefaqen ¢ planitikoar,

m

20,006

105,00

Furnizimi dhe wansporti § kubdzave (&
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashési
t=fem, formen e kubzave ¢ cakton menaxheri 1
kontratés.fand 1§ katkuluara n¢ sasi & kubézave 10
w2 pitr zgjerim né hyrje 16 rrugss dhe hyrje &
shitdpive.

m#

115,00

7,006

805,00

5,5

Phnifikimi dhe montimi § kabzave né rrugé. Né
kéi& poricion dubct (& Hogaritel ngjeshja edbe

ribushia e fugave.

m?

15,00

2,00¢

230,00

NENTOTALIS

1,605,010

Vi

PROJEKTI I REALIZIMIT

.l

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusctave ishesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet (& paragiten né projekt té
realizimit, dhe 18 dorézohet 1 AK, Materiali duhet
8 Jeié § shtypur dhe  Tidhar né formé projeki né dy
origjinale dhe elekironike - CD.

m

30,00

0,50¢

15,00

NENTOTALILG

15,00

REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

18,60

PUNET TOKESORE

341,00

PUNET B BAZAMENTIT TE RRUGES

439,50

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

93.00

PUNET E KUBREZAVE

1.605.00

15,01}

PROJERTII REALIZIMIT

TOTALI

2.472.50

MDY M [minie

Maagic Rr.Afrim Zhitia seg 29 L=45m B=3.5m

Pérshkringi

| Njdsia |

Sasia

[ C'mimi

]

Shumna

PUNET PERGADITORE

TE bihet ingizimi pjeoderik i trasesé, 18 bishet
pikétiny dhe (& nxirren kuotat e rrugés né baxd té
matjeve & cilat § siguroni nga terend,

m

45,00

0,50€

23,50
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1.2

Mivelizimi | trupit te rrugis me grejder me gjerdsi
h=4m duke pérfshiré edhe pastrimin e barishteve
ne pjesen ku planifikchen bankinat

0,50€

22,50 €

NENTOTALIL:]

PUNET TOKESORE

45,000 €

2.1

Pas té gjitha procedurave 8 gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur & formohet traseja e
rrugés duhet (8 ngjeshet toka né nivel 18 duhur,
para se té fillohet t& punohet me zhavor.

45,00

0,50€

22,50 €

NENTOTALIL:2

22,50

ur,

PUNET E BAZAMENTIT TI. RRUGES

3.1

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit

-|(fraksion @ 0-31.Smm). Trashisia o zhavorit duhet

& wrrihiet 10cm né giendje (& ngjeshur, Zhavori
duhet té shirihet ng komplet siperfagen ¢
planifikuar né shtresa, Ngjeshja dubet 48 arvijé
koficientin 60) MN/m2,

m’

22,00

15,006

330,00 €

Fuenizimi, tnsporti dhe shirirja e dheut piér
mbushjen ¢ Bankinave

6,75

5,00€

35

Operatori Shérbyes &shid obligaliv pér zhavorin me
1€ «ili do t& punoliet rruga, 18 dorézohet menaxheril
1 kontratés Atesti, Para asfaltimit dubet 18
dorézehet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhef t8 bithet malja ¢ rashésist sé zhavoril,
Mastrat duliet i€ merren sipas normave profesionale
né prezencE € Memaxherit 1€ Konlratés,

Cop#

2,00

13,00€

30,00 €

NETOTALE3

393,75 ¢

v

PUNET £_PUSETAVE DHE LESHESAVE

Gjat punimeve dubet 18 keté kujdes 18 shtvar pée
mos démtimin e pusetave cgzistucse, dhe mbyllien
¢ kanalizimil. Pusetat duliat (& ngriten me beton
duke bére shabilon unik pér gdo puscld dhe ngritja
& pusetés dubet 1€ bifhet n€ ményré precize pér 1&
qend né nivel 1€ njejté me asfalt. Kapaku i Pusctés
duhet 1¢ furizobet dhe moniohet nga materiaki i
wizés 40Ton.

Copé

1,00

75,00

7500 ¢

Fumizimi transporti dhe montimi [ konit
SO0O00mm

Copé

I8

13,00 €

NENTOTALI:4

93,00 €

PUNET E KUBEZAVE

Furnizimi,transporti dhe montimi § skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim, 18 x 24 x 100 em pir
kufizimin ¢ rrugds. Skajerét duhet 18 montolen né
viE 4 drejeg, fugat duhet t& mbushen dhe 18 jend &
niveliznara me skajoré,

in

7,00€

630,00 €

Furnizind, transporti dhe betonimi i skajoréve ngi
betoni € 15730 , né i@ dy angt ¢ mogés.

0y

30,00€

67,50 ¢

Fuenizimi, transport dhe shtrirja ¢ zhavorit rizéll
(fraksion © 4-Bmm). Trashésia ¢ zhavorit duhet 18
arriher Sem n. Zhavori duhet 48 shtribet ng komplet
siperfaqen ¢ planifikuar,

m?

20,006

197,50 €

Furnizimi dhe transporti i kubgzave &
parafabrikuara nga befoni C35/45, me trashisi
t=8em; formen ¢ kubzave ¢ eokton menaxheri |
kontratgs. Jané (& kalkuluara ni sasi (& kubdzave 40
m2 pér 2pjerim né hyrje & rrugés dhe hyrje &
shitépive.

m#

197,50

7,00¢

1.382,50 €

5.6

Planifikimi dhe montimi | kubzave né rrugé. N&
kidté pozicion dubet @ Hoparitet agjeshja edhe
mbushio ¢ fugave.

m

197,50

2,00¢

3500 ¢

NENTOTALIL:S

2.672.50 &

vi

|PROJEKTI I REALIZIMIT
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T& gjitha matjer, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vewdndodhja e pusctave [8shesave si dhe t2 gjitha
clementet pérbérése dubiet 16 paragien né projekt &
realizimil, dhe 18 doré&zohet te AK. Materiali duber
4 Jet€ i shtypur dhe i lidhur ng formé projekti ng dy
origjinile dhe elektronike - CD.

Gl m

45,00

0,50¢

23,50, ¢

NENTOTALL6

22,50 €

REKAPITULIMI

1 |PUNET PERGADITORE

45,00

I [PUNET TOKESORE

22,50

I _|PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

393,75

IV [PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

vV [PUNET E KUBEZAVE

2.672,50

VI PROJEKTI I REALIZIMIT

22,50

3.248,15

1250 |Mazgit KANALIZIMI FEKAL NE RRUGEN Afrim Zhitia SEG,29

€

€

3

93,00 €
¢

€

£

GIATSIA E KANALIZIMIT L=45m  GIERSIA £ KANALIT B=G.80ﬁ @200m

Nr. |Pérshkeimi § pozicioneve [ wigsia ]

Sasia |

Cmimi [

Shumo

1 |PUNET PREGATITORE

Matjet gjeodezike, té cilat matje duhet té hijng
1.1 Jcaktimin e kotés s& terinit kotés sé pypit té m
kanalizimit dhe piketimin e pusetave

45,00

G,50

22,50 €

NENTOTALI 1

22,50 €

2 |PUNET EDHEUT

Hapja e kanalit me making dhe me doré né dheun
2.1 tekatlll dhe IV né thellgsi mesatare H=(1.5-2.5)m m’
Me gjérsi t& kanalit B=0,8m.

72,00

0,20

14,40 €

Zgjenimi dhe thellimi né vendat e pusetave, zgjerimi
2,2 |behet pér nga 0.50m dhe theliimi pér 0.40m ni dy m

0,80

2,00

3,60

]

2,3 [Planifikimi i fundit té kanalit me doré né saktasi m

36,00

Q.50

13,00

2,4 jFurnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me m?

3,60

3,00

10,80

25 Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté dubeng t& x
""__jmbulohen apash# dhe mhj gypé 10cm.Mbulimi §

3,58

3,00

10,73

2,6 |Furnizimi me zhavor @0-60mm pér mbulimin e m’

64,80

3,00

194,40

2,8 [Transparti i dheut té tepér nd deponi né largést m’

72,00

1,00

Bl Bl B T Y Y

72,00

Sigurmi | kanalit nga shembja me léndé t&
shéndoshé dhe té forté pishe.Sigurimi béhet né B
tEré gjatsin e kanalit pasi & thedhsia dshtd ma e
madhe se 1.5m pér shkaké té siguris s& puntorve
{pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnil
pérgjegjsi)

2,9

45,00

1,50

67,50 €

NENTOTALI 2

389,43 €

3 |PUNET BETONPUNUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té
brinjézuar PE "SNA"{Nglyra e mbrenshme duhet
té jeti ngjyré e verdhé) me standartet EM 150
9869 [Pér gido furnizim duhet atesti [ gypave}
Vendosja e gomave e obligushme

3.1

P200mm m

45,00

4,00 €

180,00 €

Kygla e degtive td kanalizimit ku planifikohen 1kygje
dhe té Nogariten rrethé 3m gypé né secilen puset

3,2 |@160mm g kété pozicion duhet té llogarite hapja e
' kanalit shtrirja & gypl, kyqja e kanalizimit & vieter ng
e riun & gjda shtépie si dhe mbulimi | kanalit.

copé

1,00

20,00

20,00 €

Pérpunimi i fundit té pusetés kontrolivese me
beton MB-20 (pér kryerjen e kinetave). Trashésia

3 (lartésia) e fundit shté 20cm.

Betonimii knetds D=EGOmm m ]

0,40

20,60 €

8,00€

Furnizimi dhe mentimi | unazave montuese t&
betonit pér puseta me shpuarjen e zhrastésirave
pér vendosjen e gypave t& kanalizimit, lidhja e
uhazave béhet me llaq ¢imentoje. Pér secilin
puseté éshié e nevojéshme té vendoset nga njé
unazé né formé té konit{@800mm né B6C0mm)
né pjesén e ngushté & & cilit montohet korniza

3,4
ma kapakun,
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lonj pér pusets caopa 2,00 138,00 36,00 €
Kapalk t€& metalit (giza) ose té plastifikuar me
peshé mbajtse deri 40t pasi qé kanali planifikohet copa 2,00 75,00 150,00 €
1@ jeté rrugés.
ﬁrathé me diametrin P=800cm me fartési h=1.0 copa 2,00 35,00 70,00 ‘¢
NENTOYALI 3 464,00 £
4 |PUMNET METALPUNUESE :
Furnizimi, transporti dhe montimi  shkalléve t&
. hekurta. me armaturé $18 né murip e pusetis. ;
4.1 [Shkallét t& vendosen né ¢do 30cm zig-zag me copé 1,00 1,00 1,00 £
~ |nalyrosie kundér karrozionit. Llogaritja t& béhets
péré nji puset
NENTOTALI 4 1,00 €
5 |PROJEKTII REALIZIMIT
N& két pozicion duhet té béhen matjet Blecdezike
té projektit realizues Ku parashihen presja
glatéscre dhe prerja térthore, T& gjitha kéto
matje{Gjatésia, niveli i gypave,diametri 1 Zupave :
&1 numri(i ;usetave) Té gjitha kéto matje duhel:é té " 45,00 6.0 2250 ¢
dorézohen te AK. Materiali duhet té jeté né formé
projekti, dhe té dorézabet i shtypur né dy
origjiinale dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALI 6 22,50 €
- REKAPITULIM | KANALIZIMIT
1 |PUNET PREGATITORE 22,50¢
2 [PUNET E DHEUT 3189,43¢€
3 [PUNET BETONPUNUESE 454,00€
4. [PUNET METALPUNUESE 1.00¢€
§ |PROJEKT? | REALIZIMIT 22,50€
: TOTAL{ | 1 KANALIZIMIT 899.43¢€
REKAPITULIM | PERGIITHSHEM
‘12 - |Mazgit Rr.Afrim Zhitia seg 29 L=45m B=3.5m 3.249,25¢
ita |Mazgit KANALIZIMI FEKAL NE RRUGEN Afrim Zhitia S5EG,29 859,42€
TOTALI | PERGIITHSHEM 4.148,68€
1.3 - [Mazgli Re.Afrim Zhitia seg 30 L=18m  B=3.0m R ;
Nr Pérshkrimi | njgsia | sasia | cmimi ] Shuma
| JPUNET FERGADITORE :
T& behet ingizimi gieodezik i trasesé, t& bahet
1.1 |Pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té m’ 18,00 0,10€ 1,80 €
' matjeve té cilat i siguroni nga tereni.
Mivelizimi ! trupit te rrugés me grejder me gjerési
1.2 {b=4m duke périshird edhe pastrimin e barishteve m' 18,00 0,50€ 9,00 €
ne pjesen ku planifikchen bankinat
NENTOTALEL 10,30 €
. |BUNETTOKESORE
. Pas L& giithabprccedurave t& gryerjeve dhe
© o, jplanifikinyg, do té thot kur té formohet traseja e
2.1 [rrugés duhet 18 ngjeshet toka né nivel t& duhur, m' 18,00 0,50€ 9,00 €
para se té fillohet t& punchet me zhavor.
NENTOTALIIZ 9,00 €
1L [PURET £ BAZAMENTIT TE RRUGES
JFurnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet
& arribet 10crn né giendje té ngjeshur, Zhavort
3.1 |duhei té shitritiet né komplet siperfagen e m* 8,20 15,00€ 123,00 €
. Iplanifikuar né shiresa, Ngjeshja duhet té arrijé
koficiantin 60 MN/m2. Dim18x 4x 0.10m

Konirata nr.067/2021

26545




3.2

Furnizimi, iransporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen & Bankinave (fraksicn @ 3-31.5mm),
Trashitsia @ zhavorit duhet té arrihet 8cm pas m* 1,44
ngjeshjes, Zhaveri duhet té shirihot dhe ta

formohan bankinab. Dim [18x 0.50x 0.08}x 2

7,00€

10,08 €

3.5

- sipas normave profesionale né prezence té

peratori Shérbyes éshts obligativ pér zhavorin
me tE cilf do ta punohet rruga, t8 dorézohet
menaxherit 16 kontratés Atesti, Para asfallimil
cubiet 18 dor8zohet ruporti i inodulit t&
ngiestunérisé, dhe duhet té bihet matja e
trash&sisé sé& 2havorit. Mostrat dubet té merren

Lopé 1,60

Menaxherit té Kontratés,

15,00¢

15,00 €

NETOTALI3

148,08 €

PUNETE PUSETAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té keté kujdes t& shtuar pér
mos déemtimin e pusetave egzistuese, dhe
mbylljen e kanalizimit apo ujésjellésit, Pusetat
duhet t2 ngriten me beton duke béré shabllon
uniik pér ¢do pusets dhe ngritja e pusetés duhet ta cope 1,00
béhet ng ményré precize PEr té gené né nivel té
njejt& me asfalt. Kapaku i Pusetis duhet té
furalzohe! dhe montohet Nga materiali | gizés
40Ten. - : )

70,00¢

70,00 €

4.2

Furrizimi dhe montimi | konit pér puseta
(@800mm né BE00mm) ne pjesén e ngushté héta |  copa 1,00
cilin.montohet korniza me kapakun.

20,00

20,00 €

NENTOTALEG

90,00 €

v

PUNET E ASEALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosa Asfalt
Betonit{A8) me fraksion té agregatit @ 0-16mm,
me trashisi t= & ¢m né gjendje t& ngjeshur, sasia e
parberjes s& bituminit duheat & jetd e
mjaftueshme sipas normave ne raenyre q& asfaiti
té Jaté mirk i lidhur dhe jo poroz, Né mamentin e
hughjes né vepér dhe giaté fazés fillestare t&
ngjeshjes materiali duhet ta ketg temperaturén
mbi 130°C, Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar q&
Bjaté vendosjes sé asfaltit s kujdeset gé vijat
anésore té asfaltit t& mbaesin té drejta sidhe
pjarrtésia ¢ kerkuar né detyrén projektuese té
respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet té béhet n&
distanca té caktuara sipas Menaxherit té Kontratés
sa duhet té jté cilindri né mesa Finisherit t&
Asfaltit. Dim:18x3m

m* 64,00

| .
fand té kalkuluvara né sasi té asfaltit 10m? pér
zjerim né hyrje té rrugés.

5,30€

339,20 £

5.2

O5h &shté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit
me t& cilin do té punohet rruga, té dorézahet
menaxherit té kontratés (atesti marshall) i Asfaltit,
tMostrat duhet té merren sipas normave
rrofesicnate né prezence ta Menaxherit té
Kontratés,

Copé 1,00

20,00¢

20,00 €

NENTOTALLS

359,20 €

Vi

PROJEKTI I REALIZIMIT

Té glitha matet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vandndodhja e pusetave léshesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet té paraqiten né
projekt & realizimit, dhe t& dorézohet te AK, m' 18,00
Materiali duhet t2 jetd shtypur dhe i lidhur ng
formé projekti né dy origjiinate dhe elektranike -

Far sy

0,50€

9,00 €

NENTOTALI:E

9,00 €

Néntotali:e

9,00 £

REKAPITULIMI | RRUGES

|PUNET PERGADITGRE

10,80 €|

B SR
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PUNET TOKESORE

2,00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

148,08 €

"|PUNET E PUSETAVE

90,00:€

PUNET E ASFALTIT

359,20 €

PROJEKTI I REALIZINIT

9,00 €

TOTALI | PERGJITHSHEM

526,08 i€

Mazgit ReLfrini Zhitia seg 31 (=220m  B=3.0m-

Parshkeimi |

Njgsia | sasia | Cmimi |

Shuma

PUNET PERGADITORE

il

Té béhet incizimi gjeodezik | trasesé, té béhet
pikétimi dhe té nxirren kuotat @ rrugés né hazé t&
matjeve té cilat i siguroni nga tereni,

1 220,00 0,30€

66,00 €

1.2

Nivelizimi | trupit te rrugés me grejder me gjerési
h=4m duke pérfshiré edhe pastrimin e barishtave
na pjesen ku planifikohen bankinat

m' 220,00 0,30¢

66,00 €

NENTOTALI:1

132,00 €

PUNET TOKESORE

Pas t& glitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur t& formehet traseja e
Erugés dubiet t# ngjeshet toka né nlvel té duhur,
para se té fillohet té punchet me zhavor.

m' 220,00 0,30€

66,00 €

NENTOTALL:2

66,00 €

11l

PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnlzimi, transporti dhe shtrirja e zhaverit
{fraksion ¢ 0-31.5mm}. Trashésia e zhavorit duhet
té arrihat 10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori
duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Wgjeshja dubet t8 arrijé
koficientin 60 MN/m2. Dini220x 4% 0.10m

m? 92,00 15,00€

1.380,00 €

3.2

Fuenizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér
mbuashjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashisia e zhavorit duket té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shirihet dhe té
formohen bankinat. Dim {220 0.50 x 0.08) x 2

m? 17,60 7.00€

123,20 €

3.5

Operatori Shérbyes dshié obligativ pér zhavorin
me t& cili do t& punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés Atesti, Para asfaltimit
duhet t& dorézohet raporti i modulit té
ngjeshmérisg, dhe duhet té béhet matja e
trashésisé sé zhavorit, Mostrat duhet t& merren
sipas normave profesionale né prezerncs té
Menaxherit t& Kontratis.

Copé 4,00 15,00€

60,00 £

NETOTALL:3

PUNET E PUSETAVE

1.563,20 €

4.1

Glat punimeve duhet & keté kujdes ta shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe
mbyiljen e kanalizimit apo ujésjelldsit, Pusetat
duhet té ngriten me beton duke béré shabllon
unik pér gdo pusetd dhe ngritja e pusetds dubet té
béhet né ményri precize pér té qend né nivel té
njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet t&
furnizohet dhe montohet nga materiali t gizés
40Ton.

cope 4,00 70,00€

280,00 £

4.2

Furnizimi dhe montimi i konit pér puseta
[{@800mm né @E00MM) né pjesén e npushtd né té

copa 1,00 18,00

18,00 €

cilin montnhet korniza me kapakun.

NENTOTALLG

298,00 €

[FUNET £ ASFALTET

2845
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e
=

Furalzimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{A) me fraksion té agregatit @ 0-16mm,
me trasiési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia @
perberfes sé bituminit duhet 18 jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré qé asfaiti
té jeté vuiré | lidhur dhe jo poroz. Né momentin ¢
hudhjes né vepér dhe gjaté fazés fillestare ts
ngjeshjes materiali dubet ta keté temperaturdn
mbi 130°C. Vérejtje: Punskryesi dshté i ohliguar gé
giaté vandosjes sé asfaltit 1@ kujdeset qé vijat
an@sore t& asfaltit 1€ mbesin té drejta si dhe
pjeertésia e kerkuar né detyrén projektuese té
respektehet, Ngjeshja e asfaitit duhet té béhet nis
distanca t& caktuara sipas Menaxherit té Kontratis
sa duhet t& jté cilindr né mesé Finisherit té
Asfaltit. Dim:220x3m

m?*

Jané té kalkuluara né sasi t& asfaltit 40m? pér
rgjerim né hyrje t& rrugés,

700,00

5,30€

3.710,00 €

5.2

05h &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me t& cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
hastrat duhet 8 merren sipas normave
peirfesionale né prezence t& Menaxherit té
Kontratés, ’

Copé

4,00

20,00&

20,00 €

NENTOTALLS

3.790,00 €

W

PROJEKTI | REALIZIMIT

6.1

Té glitha matjet, p.sh, Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe t& giitha
elementet pérbérése duhet ta paragiten ng
projekt té realizimit, dhe té dorézohet te AK. m
Materiali dubet t# jeté i shtypur dhe i lidhur né

formg projektt né gy origjinale dhe elektronike -
Pl }

220,00

0,50€

110,00 €

NENTOTALIG

110,00 €

Néntotali:e

110,00 €

REKAPITULIN | RRUGES

FUNET PERGADITORE

132,00 €

PUNET TOKESORE

66,00 €

PUNEY E BAZAMENTIT TE RRUGES

1.563,20 ¢

PUNET £ PUSETAVE

298,00 €

PURET E ASEALTIT

3.790,00 €

PROJEKTE I REALIZINVHT

110,00 €

TOTALl{ PERGHTHSHEM

15

Mazgit. ftr.Afrim Zhitia seg 32 L=16m  E=3.0m .

5.8959,20 €

_ Hr

Piérshirimi_ 1 Njésia §

Sasia

Cmimi I

Shuma

PUNET PERGADITORE

11

Té behet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet
pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrogés ni bazé ta m'
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

16,00

0,30€

4,80 €

1.2

Niveilzimi | trupit te rrugés me grejder me gjerdsi
b:{lm duke pérfshirg edhe pastrimin e barishtave m
ne piésen ku planifikohen bankinat

16,00

0,30€

4,80 €

NENTOTALI:L

9,60 €

PUNET TOKESORE

2.1

Pas 18 gjitha procedurave té gryerjeve dhe

planifikimit, do & thot kur té formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel t& dubur, m
para se té fllohet té punohat me zhavor.

16,00

0,30€

4,80 €

NENTQTALI:2

4,80 €

Hl, t

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGLS
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Furnizinsi, transporti dhe shirirja e zhavarit
{frakslon @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet
te arribet 10cm 26 giendje t& ngjeshur. Zhavori

Iduhet té shirihet ng komplet siperfagen e
" [planifikuar né shtresa, Mgjeshja duhet té arrije
[kafiicntin 60 MM/mZ. Dim16x 4x 0.10m

m?

15,00¢€

96,00 €

3.2

Purniziwi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mizeshjen @ Bankmave (frokslon @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shirthet dhe 18
formohen bankinat, Dim (26X 0.50x 0.08) x 2

1,28

15,G0¢

19,20 €

3.5

Operatori Shérbyes &shté abligativ pér zhavorin
me té cili do t& punohet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratés Atesti, Para asfaltimit
duhet t& dorézehet raporti i modulit ta
ngieshmérisé, dhe duhet té béhet matja e
trashésisé sié zhavorit. Mostrat duhet t& merren
sipas normave profesionate né prezencé té

Meanaxherit t& Kontratss.

Copé

1,00

15,00¢€

15,00 €

NETOTALIZ

130,20 €

PUNET E PUSETAVE

4.1

Gjat punittiave difhet 1@ keta kujdes t& shtuar par
tnos démtimin e pusetave epzistuese, dhe
mbylljen & kanalizimit apo ujésjeliésit, Pusetat
duhizt't8 ngriten me beton duke béré shabllon
unik pér cdo pusets dhe ngritin e pusetds duhet 18
béhet né minyré preelze pér 1@ qené né nivel té
njejté e gsfalt. Kapaku i Pusetés dubet té
furnizehet dhe montohet nga materiall i gizés
40Ton,

cope

1,00

70,00€

70,00 £

4.2

Furnizimi dhe montimi | konit pér puseta
{BBOCmin né B600mm) as pjesén e ngushté né &

cifin montohet korniza me kapakun.

copa

1,00

20,00

20,00 €

NENTOTALL:I

90,00 €

PUNET £ ASFALTIT

5.1

Furaizimi, transparti dhe vendosja Asfalt
Betoni{{AB) me fraksion t& agrepatit @ D-16mum,
me trashési t= 8 cm né gjend]e té ngjeshur, sasia e
perberjes s@ bituminit duhet L& jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré qé asfalt]
(& jeté mird i lidhur dhe jo poroz. NE momentin e
hudhjes né vepér dhe gjaté fazés fillestare ta
ngjeshjes materiali duhet ta keta temperaturén
mai 130°C, Varajtje; Punikryesi 8shté | obliguar qé
glats vendasjos sé asfaltit te kujdeset q& vijat
anésore t& asfaltit t& mbesin g drejta si dhe
pierrtdsia e kerkuar ng detyrén projektuese t&
rekpektohet. Ngjeshja e asfattit duhet 16 bshet né
distanca t& caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés
sadubat té jté cilindri né mess Finisherit taé
Asfallit. Dim:16x3m

4ané 18 kalkuluara né sasi té asfaltit 10m> pér
2glerim né hyrja té rrugés,

58,00

5,30€

307,40 €

5.2

Osh dshté obligativ pas pécfundimit té Asfaltimit
me & cifin do té punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit té kontratiss {atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat dubet t& merren sipas narmave
profestonale né prezencé ts Menaxherit t&
Kaniratés. :

Copé

4,00

20,00€

80,00 £

NENTOTALI:S

387,40 €

. Vi - [PROJEKT) | REALIZIIT
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6.1

T8 gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave l&shesave si dhe t& gjitha
elementet parbérése duhel té paragiten né
projekt 1€ reaiizimit, dhe té dorézahet te AK.
Materizli dubel (& jetd i shtypur dhe i lidhur né
formé projekti né dy origjinale dhe etektronike -

i

156,00

0,50€

8,00 €

NENTOTALLG

8,00 €

Néntotali:6

8,00, €

REKAPITULIMI § RRUGES

PUNET PERGADITORE

9,60 €

PUNET TOKESORE

4,80 £

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

130,20 €

PUNET E PUSETAVE

90,00 £

PUNET E ASFALTIT

387,40 €

8,00 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

630,00 .€

16

Fazgit Rr.Afrim Zhitia sig 33, 1=146m * B=3.0m

TOTALL | PERGNTHSHEM

Hr

Pérshkeimi

| Nj&sia i

Sasia

Cmimi

[

Shuma

PUNET PERGADITORE

1.1

T# béhet ingizioni gjeodezik i trasesé, t& béhat
pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrogés né bazé té
matjeve & cifat | siguroni nga tereni.

146,00

0,30€

43,80 €

i.2

ivelizimi | trupit te rrugés me grejder me gjerisi
b=dm duke pérfshiré edhe pastrimin e barishteve
ne pjesen ku planifikohen bankinat

146,00

0,30€

43,80 €

NENTOTALE:L

87,60 €

PUNET TOKESORE

21

Pas té gjitha procadurave t& gryerjeve dhe
ptanifikimit, do té thot kur t& formahet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel 1 duhur,
para se té fillohet t& punohet me zhavor.

146,00

0,30¢€

43,80 €

NENTOTALL:Z

43,80 €

fil.

PLINET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion @ 0-31,5mm), Trashésia e zhavorit duhet
t& arrihet 10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori
dubet 1& shtribet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet ta arrijé
koficientin 60 MN/m2. Dim246x 4x 0.10m

mJ

58,40

15,00€

876,00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mlﬁushjen e Bankinave {fraksion @ 0-31.5num).
Trashésta e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshies. Zhavori duhet té shtrihet dhe ta
fermahen bankinat, Dim (146x 0,50 x 0.08) x 2

m}

11,68

7.00€

81,76 €

3.5

Qperatori Shérbyes shté obligativ pér zhavorin
me té cili do té punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit & kontratés Atesti, Para asfaltimit
duhet té dorézohet raporti | modulit té
ngjeshmirisé, dhe duhet té béhet matja e
trashdsisé sé zhavorit. Mostrat dubet té& mersren
sipas normave profesionale né prezence té
NMenaxherit t& Kontratés,

Copé

15,00¢€

4500 €

NETOTALI:2

BUNETE PUSETAVE

1.002,76 €

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té shtuar peér
mas démgimin e pusetave egzistuese, dhe
mbylijen e kanalizimit apo ujésjell8sit. Pusetat
duhet té ngriten me beton duke béré shabllon
unik pér gdo puselé dhe ngritia e pusetds duhet L
behet né ményré precize pér t8 qend né nivel ta
njejté ma asfall, Kapaku | Puscetés dubet ta
furnizohet dhe montahet nga materish i gizés
40Tan,

cope

3,00

70,00€

210,00 €
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4.2

Furnizimi dhe rmontimi i konit pér puseta
(BB00OmM né YEBGmMm) né pjesén e ngushté ni té
cilin montohet korniza me kapakun.

capa

1,00

18,00

18,00 €

4.3

Hapja e kanalit dhe mbulimi | gypit me zhavor
Furnizimi dhe montimi i gypit pvc | brinzear
@A400man si dhe punimi | kokés hyrse dhe dalése
nia betoni.

6,00

15,00

90,00 €

NENTOTALLA

PUNET E ASFALTIT

318,00 €

5.1

Furnizimi, transportt dhe vendosja Asfalt
Betonit(AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm,

‘yme trash&si t= 8 cm né gjendje té ngieshur, sasia e

perberjes sé bituminit duhet té jeté e
mjafteeshme sipas narmave ne menyré gé asfalti
1€ Jeté miré i lidhur dhe Jo poroz. N&é momentin e
hughjes né vepér dhe gjaté fazés fillestare té
ngjeshjes materiali duhet ta ketd temperaturén
mbi 130°C. Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar qé
glaté vendosjes sé asfaltit & kujdeset gé vijat
anésore t& asfaltit t& mbesin té drejta si dhe
pjerrtésia e kerkuar né detyrén projektuese té
respektohet. Ngjeshjs e asfaltit duhet té béhet né
distanca té caktuara sipas Menaxherit té Kontratés
sa dubet té jté cilindri nd mesé Finisherit té
Asfaltit. Dim:146x3m

lané té kalkuluara né sasi t& asfaltit 30m” pér
Zgieritg né hyrje té rrugés,

458,00

5,30€

2.480,40 €

O5h &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
me & cilin do té punobet rruga, t& dorézohet
menaxherit t& kentratés (atesti marshali} i Asfaltit,
Mostrat duhet & merran sipas normave
profesionale né prezentd té Menaxherit t&
Kantratis,

Copé

4,00

20,00€

80,00 €

NENTOTALI:S

2.560,40 €

Wi

BROJEKTH| REALIZIMIT

6.1

T2 gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave Jéshesave si dhe té gjitha
alementet pérbérése duhet té paragiten né
projekt t& realizimit, dhe té dorézohet te AK.
Nateriali dubel L& jeté i shtypur dhe i lidhur né
formé projekti né dy origjinale dhe elektronike -

Fiadad

16,00

G,50¢

8,00 £

NENTOTALL:G

3,00 €

Néntotali:6

8,00 €

REKAPITULIMI ) RRUGES

PUMET PERGADITORE

87,60 €

PUNET TOKESDRE

43,80 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1.002,76 €

PUNET £ PUSETAVE

318,00 €

PUNET E ASFALTIT

%.560,40 €

PRCIEKT! | REALIZIMIET

8,00 £

TOTALL | PERGNTHSHEM

4.020,556 €

Mazgit. Rr.Afrim Zhitia seg 34 L=62m . 8=3.0m
) - Pérshkrimi

| njasis [

Sasia

Cmim] |

Shuma

PUNET PERGADITORE

11

T€& héhet incizimi gjeodezik i trasesé, té bihet
pikétimi dhe té& nxirren kuotat e rrugés né bazeé té
mztjeve L8 cilat i siguroni nga tereni.

62,00

0,206

12,40 €

NENTOTALLT

12,40 €

1. [PUNET TOKESONE
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2.0

"|e forkd dhe t8 pérgaditet p2r bazament t rrugés,

Gérmimi i shiresés sé perzier zhavor/humus dhe
wmaterial shkémbor derl né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra hegja e shiresés sé tokés deri te piesa

Matenali § germusr duhet té transportohet deri né
deponi né rreze pérafirsishts Sk, sipas
ughidzimeve té menaxherit té kontratés.,

107,20

1,00€

107,20 €

2.2

Pas t& gliths procedurava té gryerjeve dhe
planifikimit, do té& thot kur té formeohet traseja e
rrugés dubtet t& ngleshet toka n# nivel 1é duhur,
para se té fillohet (& punohet me zhavor.

62,00

0,20€

12,40 €

2,3

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja
né wird sipérfagen e rrugis.

268,00

1,00€

268,00 €

2.4

Furalziml, transporti dhe shtrirfa e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm}. Trash&sia e zhavorit duhet
té arrihet 5em né glendje té ngjeshur. Zhavori
duhet t8 shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa pér t& baré materialin

m?

13,40

20,00¢

268,00 €

kompakt. .BmE2x 4% 0.05m.

NENTOTALI2

655,60 €
|

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnitimi, transporti che shtrirfa e zhavarit
(fraksion @ 0-120mm). Trashisia e zhavorit duhet
té arrihet 20cm né giendje t& ngieshur, Zhavori
duhet té shirihet né komplet siperfagen e
planifikuar néd shtresa,  Dim 62x 4x 0.20mn

53,60

10,00€

536,00 £

3.3

Furniziwi, tranzporit dhe shtrirfa e zhavorit
(frakston @ 0-31.5mm}. Trashésia e zhaverit duhet
t2 dndhet 10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori
dubet €2 shiribet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet t& arrije
kolieientin 60 MN/im2, Dim 62x 4 x 0.10m

26,80

15,00€

402,00 €

3.4

Furaizimi, transporti ¢he shtrirja e zhavorit pér
mbushies e Bankinave {fraksion ¢ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhat té arrihet Scm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet 1@ shtrihet dhe t&
farmohzn bankinat. Dim {62% 0.50 x 0.08)x 2

4,96

7,00€

34,72 £

35

Operatori Shiérbyes éshté obligativ pér zhavorin
me té ¢ili do & punohet rruga, 18 dorézohet
menaxherit (@ kontratés Atesti, Para asfaltimit
dufet té doriézobet raporti | modulit té
ngjeshmérisé, dhe duhet té bahet matja e
trash&sisé si zhavorit. Mostrat duhet té merren
sipas normave profesionale né prezencé té
Menaxberit té Kontratés,

Copé

2,00

15,00€

30,00 €

NETOTALI:3

1.002,72 €

PUNET £ PUSETAVE

4.1 -

Gjat punitmeve duhet té keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe
miryitlen e kanalizimit, Pusecat duhet té ngriten
ma betor, duke béré shabllon unik pér ¢do pusets
dhe ngritja e pusetés duhet 18 behet né ményré
precize pir t& gené né nivel té njejié me asfalt.
Kapalu i Pusetés duhet t& furaizohet dhe
montehet nga materiali i gizés 40Ton.

Copé

1,00

70,00

70,00 €

Furnizimni transporti dhe montimi | konit
B0G/600mm

Copé

20

20,00 €

itapia e kanslit dhe mbulimi | gypit me zhavor
Furnizimi-dhe montini i gypit pve | brinzuar
#400mm si dhe punimi | kokés hyrse dhe dalése

viga beioni, -

6,00

15,00

90,00 €

NENTOTALLA

180,00 £

v |PUMET € ASFALTIT

Kontrata nr.067/2021
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5.1

Furnlzimi, transparti dhe vendosja Asfalt

" 1Beionit(AB) ma fraksion té agregatit @ 0-16mm,

mie trashési ¢= 8 cm né gjendie té& ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit dubet té jeté e
mjaftueshma sipas normave ne menyré qé asfalti
& joid mirg i kdhur dhe jo poroz. NEé momentin e
hudhjes né vep@r dhe gjaté fazés fillestare té
ngjeshjes materiali duhet ta ket temperaturén
mibi 130°C. Vévejtje: Pundkryesi &shté i obliguar qé
glaik vendesjes sé asfaltit té kujdeset qé vijat
dntisore té asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe
pjerrtésia e kerkuar né detyrén projektuese té
respekiohet, Ngjeshja e asfaltit duhet té béhet né
distanca t& caktuara sipas Menaxherit & Kontratés
sa duhet t8 jt& eilindri n& mesé Finisherit ta
Asfaltit. Dim: 62x3m

Jané t# kalkuluara né sasi té asfaltit 20 m? pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

m2

206,00

5.30€

1.081,80 €

52

O5h éshie obligativ pas p&rfundimit té Asfaitimit
me tit cliin do té& punohet rruga, @ dorézohat
menaxherit t& kantratés (atestt marshall) i Asfaltit,
Muostrat-dubet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té

Copé

3,00

20,00€

60,00 €

Kontratés.

NENTOTALI:S

1.151,80 €

Vi

PROJEKT] | REALIZIMIT

6.1

TE gjitha matiet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave iéshesave si dhe té glitha
elemantet pérbérése dubet té paragiten na
projekt té realizimit, dhe té dorézohet te AK.
Materiali duhet té jets i shtypur dhe i lidhur né
formé projakti né dy origjinale dhe elektronike -
<0,

62,06

0,50€

31,00 €

NENTOTALE:E

31,00 €

REKAPITULIVI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

12,40 €

PUNET TOKESORE

655,60 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1.002,72 €

PUNET E PUSETAVE

180,00 €

PUMNET E ASEALTIT

1.151,80 €

PROJEKTE | REALIZIMIT

31,00 £

{Masgit Rr.Afrim Zhitia sog 35 1=33m - B=3.0m

TOTALI] PERGHTHSHEM

3.033,52 €

Parshkrimi

| Migsia |

Sasiz

Crmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

1.1

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasess, & bihet
pik&timi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té
matjeve & cilat i siguroni nga tereni,

33,00

0,50&

16,50 €

1.2

Nivetizimi | trupit te rrugés me prejder me gjerési
b=4m duke pérfshiré edhe pastrimin e barishteve
na pjesen ku planifikchen bankinat

33,00

0,50€

16,50 €

NENTOTALIL

33,00 £

PURET TOKESORE

Pas 1& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikiznit, do té thot kur té formohet traseja e
reugls duhet ta ngjeshet toka né nivel t& duhur,
para s t& fillohet té punohet me zhavor.

33,00

0,50¢

16,50 £

NENTOTALI:2

16,50 £

Hi,

[PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES

34748
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Furnizimi, transporti dhe shtrirja e 2havarit
tfraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet
& arrihet 10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori

3.1 [duhet té shirihet né komplet siperfagen ¢

planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet 1@ arrijé
koficientin 60 MN/m2. Dim33x 4x 0.10m

13,20

15,00¢€

198,60 €

Furnizimi, transporti gha shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).

3.2 |Trashésia e zhavorit duhet t8 arrihet 8cen pas

ngieshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. 0im (33x 0,50 x 0.08)x 2

m3

2,64

7.,00€

18,48 €

3.5

. |Cperatori Shérbyes éshté ohligativ péir zhavorin
me té cili do t& punchet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratés Atesti, Para asfaltimit
duhet t& dorézohet raporti | modulit t&
ngjeshmérisé, dhe duhet té béhet matja e
trashésisé sé zhavorit. Mostrat duhet t& merren
sipas normave profesionafe né prezencé &
Menaxherit t& Kontratés.

Copé

1,00

15,00€

15,00 €

NETOTALL3

PUNET E PUSETAVE

231,48 €

Gjat punimeve duhet té& keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe
mbylljen e kanalizimit ape ujésjellésit. Pusetat
duhei té ngriten me beton duke béré shabllon

41 |unik pér gdo puseté dhe ngritja e pusetés duhet tg

bihet né ményré precize pér té qené né aivel té
njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet ta
furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Tan.

cope

1,00

70,00€

70,00 €

Furnizimi dbe montimi i konit pér puseta

4.2 §[$3800mm né BE00mm) né pjesén & npushta né &

cifin montohet korniza me kapakun.

copa

1,00

18,00

18,00 £

Hapja e kanalit dhe mbulimi | gypit me zhaver
Furnizimi dhe montimi i gypit pve | brinzuar
P4C0mm si dhe punimi ! kokés hyrse dhe dalése
npa betonl.

15,00

90,00 £

NENTOTALE4

178,00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dive venclasja Asfalt
Setoni{AB} me fraksion t& agregatit @ 0-16mm,
me trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jets e
mjaftueshme sipas normave ne menyré yé asfalti
1& jet€ mirg i idhur dhe jo poroz. N& momentin e
. hu&hjés né vepér dhe gjaté fazés fillestare t&
ngjeshjes materiali duhet 1a keté temperaturén
ml 130°C, Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar gé
gfsté vendosfes sé asfaltit t& kujdesat qé vijat
anéesore 1@ asfaltit t& mbesin té drejta si dhe
pierrtésia e kerkuar né detyrén projektuese té
respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet i béhet né
distanca (& caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés
53 duhet t& jt& cilindri né mesd Finisharit 18
Azfaltit, 0im:33x3m

L E

Jane té kalkuluara né sasi t8 asfaltit 10m? pér
zglerim né hyrje té rrugis.

108,00

5,30€

577,70 €

5.2

©105h éshta obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit
meté cilin do té punchet rruga, té dorézohet
menaxhorit té kontratéds (atesti marshali) | Asfaltit,
Mostrat dubet td merren sipas normave
profesionale ni prezencé & Menaxherit 18
Kontratgs,

Copé

4,00

20,00€

80,00 €

MNENTOTALIS

657,70 €

Vi [PRGIERTI] REAUZIMIT
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6.1

=l

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusetave [shesave si dhe tié giitha
eiementet pérbérése duhat té paraqiten né
projekt té realizimit, dhe t& dorézohet te AK.
Materiali dubet 18 jeté i shtypur dhe i lidhur né
formé projekti n& dy origjinale dhe elektronike -

m

33,00

0,50€

16,50 €

NENTOTALLG

16,50 €

Néntotali:g

16,50 €

REKAPITULINY | RRUGES

JPUNET PERGADITORE

33,00 £

_r

PLINET TOKESORE

16,50 £

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

231,48 £

PUNET E PUSETAVE

178,00 £

PUNET E ASFALTIY

657,70 €

Vi

PROJEKTE I REALIZIMIT

16,50 €

-39 -

Mazgit Rr.Afrim Zhitia seg 36 E=27m B=3.5m

TOTALLI PERGHTHSHEM

1.133,18 €

Nr

Pérshkrimi

Suasin

I Cmimi |

Shumag

|PUNET PERGADITORE

Tébdhet ingizimi gjecodezik i trasesd, té bihet
pikétimi dhe 18 nximren kuotat ¢ rrugls né baed 1@
matjeve 1@ cilal i sipuroni nga tereni.

27.00

0,20£

540 €

Pasirimi 1 terenit komplet nga shkurret dhe
bengesat yera te cilat | pengojn zhvillimin ¢
punimeve si dhe Targimi | mbeturinave ne deponi,

27,00

0,20€

540 ¢

NENTOTALI:

10,80 €

PUNET TORESORE

Gérmitni i shiresés s8 perzier zhavor/heatos dhe
niateriat shkémbor deri né arritjen ¢ nivelil 18
kérkuzr, pra hedgja o shiresés 58 lokés deri e pjesa o
forté dhe 1 pirpaditel pér bazament 18 erugés =G0
cin. Materiali i genmuar duhet & transportohel deri
néd deponi nE rreze pénsfirsishié Skin, sipas
udhizimeve 1& menaxlerit 16 kontratés,

bl
uy

72,00

1.00¢

72,00 €

Pas 1€ giitha procedurave (8 gryerjeve dhe
planifikimit, do 1& thot kor 1& formohet trasgja c
reugds cuhat (& ngjeshed toka nE nivel t& dulwr, para
e 1€ fillobut & punohiet me zhavar.

m?

108,00

0,20€

21,60 €

Furnizimi me xheotekstil(300g/n2) dhe shiruarja
né e sipéefaqen e rrugés,

m?

108,00

1.00¢

108,00 €

Furaizimi, transporii dhe shtrirfe ¢ zhavoril
(fraksion & 0-16mm), Trashisia e zhavorit dulet t&
arribet Sem né piendje © ngjeshur. Zhavori dulet (&
shtrihel né komplet siperfagen ¢ plani Gkuar né
shiresa pEe 18 bérig materialin kompakt.

ns?

5,40

20,006

108,60 €

MNENTOTALL?Z

360 €

Y.

PUNET F BAZAMENTIT T RRUGES

Furnizimi, iransporti dhe shiriga ¢ zhavorit
(fraksion & 0-120mm), Trashsia e 2lravorit dubet
t& avrihet 2em nE gicndic 1 ngjeshur, Zhavori
duliet t& shirihet né komplet siperfagen ¢
vlanifikuar né shtresn.

m?

21.60

10,00€

216,00 €

3.3

Furnizimi, transporti dhe shirirja o zhavorit
{fraksion @& 0-3 L.51mm). Trashésia ¢ zhavorit duliet
t& arvihet 10cm né giendje (& ngjeshur, Zhavori
duhet 13 shtrihet n komplet siperfaqen e
planilikuar n& shiresn, Ngjeshjn duhet 16 arrijé
kolicicntin 60 MN/m2,

m*

10,80

15.00€

162,00 ¢

Frumizimi, transporii dhe shtrirja ¢ dheat pér
mbushjen e Bankinave

m!

4,05

1,006

405 €

Kontrata nr.067/2021
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335

Opermori Shirbyes éshié abligativ pée zhavorin me
t& eift do 1 punohet rruga, 68 dorfzolicl menaxherit
(£ kontratés Aresti. Para astaltimi¢ duhet t8
durézehet raporti | modulit (€ ngjeslimérisé, dhe
dubet 1 b3het niatja ¢ trashisisé sé zhavorit,
Mostral dubicl (& inerren sipas normave profesionale
ne presence € Menaxheril 18 Kontratds.

Copé

1,00

15,00€

15,04)

NETOTALI3

397,05

v

PUNET E PUSETAVE DIIE LESHESAVE

i

4.1

Giat punimeve duliet 18 ket kujdes t& shtuar pér
mas démtimin ¢ pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusctat duliet (& ngriten me betor
duke birg shabllon unik pdr gdo pusetd dhe ngritja
¢ puselds duliet 48 behel né ményré precize pir té
qené né nivel 1§ njejté me usfalt. Kapaku i Pusetds
duhel (& fumizohet dhe montohel nga materiali i
pizds 40Ton.

Copi

1K)

70,00

70,00

Furnizimi transporti dhe montimi | konit

Copé

2

2(L00

E00/600mm

NENTOTALE:d

91,00

PUNET £ KUBRZAVE

5.

Furnizinid gransperti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa e dim. 18 x 24 x 100 cm pér
kuftziniin.e rrugés, Skajorét duhet & montohen né
viji t& drejtd, fugat duhet 18 mboshen dhe & jend
nivelizuara me skajoré,

nm

54,00

7.00€

378,00

€

5,2

Furnizimi, transporli dhe betonitni | skajoréve npa.
beloni C 15/30, né & dy andt ¢ rrugds,

30,00¢

40,50

5,3

Furtizimi, iransporti dhe shiricja ¢ zhavorit rizéll
{fraksion O 4-Bmm). Trashésia ¢ zhavorit duhet (&
arrihet Sem n, Zhavori duhet 8 shtribiel n& komplel
siperfaqen ¢ planifikuar,

m?

10,00€¢

47,25

Furnizimi dhe transporti i kubizave (&
pacalnbrikvaca nga betoni C35/45, me trashési
I=Hcm, forigen ¢ kubzave e cakton menaxheri |
kontratés. Jang & kalkuluara né sasi (¢ kabdzave 10
m2 pér zgjerim né hyrje 1€ rmugds dhe hyrje &
shtépive,

m*

104,50

7,00¢€

73150

5,5

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé, Mg
ket pozicion duhet 1€ fogaritet ngjeshja cdhe

Iy

104,50

2,00€

200,00

rabrshija e fugave,

NENTOTALLS

1.406,25

v

PROJEKTI I REALIZIMIT

6.l

TE gjitha matjet, p.sh. Prolili Giuésor, Térthor,
Vedndodhja ¢ pusetave léshesave si dhe 3 wiitha
clemeniel pérbitése dubel 1€ paragiten né projekt 18
realizimit, dhe (8 dortzohet te AK. Materiali duhet
1 jutd i shiypur dhe | lidbur 58 formé projekti né dy
origjimule dhe elektronike - CD,

ny

27,00

©,50¢

13,50

NIENTOTFALLG

13,50

REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

10,80

PUNET TORESORE

309,60

PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES

397.05

PUNET E PUSETAVE DIE LESHESAVE

20,00

PUNET E KUBEZAVE

1.406,25

VI

PROJEKTI I REALIZIMIT

£3.50

TOTALI

2.227,20

st il lal Bl Forl Bl

20

Mazgit Rr.Afrim Zhitia seg 37 (=BOm B=3.5m

Nr

Pérshkrimi

[ Njtsin |

Sasia

| Cmimi

PUNET PERGADITORE

qi

"T€ héhet ingizimi gieodezik i irasesd, t& bhet

pikétirai dhe {& nxirren kuotat ¢ rrugés né bazd 16
o oo P (] A

inatjeve §€ cilat i siguroni nga tereni.

80,00

0,20€

16,00

(o1

Kontrata n
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Pasirimi | terenit komplet nga shkorret dhe
penyesal tjera te cilat © pengajn zhvillimin e
puniszeve si dhe largimi 1 mbeturinave ne deponi.

m

ROL00

0,20€

16,04}

€

Dremolimi | betonit egzistues 1 cili gjendet ne trasen
e rruges me barlje dhe ngarkim deri ne deponi.

m?

30,00

2,00€

60,00

NENTOTALL:(

FUNET TOKESORE

9z.00

™~

Germimi i shiresds s& perzier zhavor/humus dhe
materal shkémbor deri n& arritjen ¢ nivelit (&
kérkuar, pra heqja ¢ shivesés s& tokés deri te pjesa ¢
forté dhe & pergaditel pér bazament t& rrugds =41
em. Materiali i germuar duhict 1€ transporzolict deri
n& deponi né rreze plralérsishté Sk, sipas
udhézimeve 1& menaxlicrit 1€ kontratés.

m

192,00

1.00e

192,00

fo

15
b

Pag 18 gjitha procedurave t& gryerjeve dlie
planifikimit, do & thot kur 18 formohet traseja ¢
rrugés duliet (& ngjeshet toka né nivel t5 duhur, para
se & fillohet t& punoket me zhavor,

m?

0,20¢

64,14

Furnizimi me xheotekstif(300g/m2) dhe shiruarja
né 1€ sipériaqen e rrugds,

m

1,00¢

HO8,00

€

Furnizimi, transporti dlie shiritja ¢ zhavorit
{fraksion € 0-16mm). Trashé&sia ¢ zhavorit dulet (&
arribel Sei né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet 18
shiribet ni komplet siperfaqen e planifikuar né
shiresa pér 8 bérd malerialin kompaki,

m?

16,00

20,00€

320,00

NENTOTALL:2

084,00

I,

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

)
~

Purnizimi, temsporti dhe shtrigja ¢ zhavorit
{fraksion @ (-60mm). Trash&sia ¢ zhavorit dubet (3
arrihict 20em nd giendje t& ngjeshur. Zhavori duhet
1€ shtrilict n& komplet siperfagen e planifikuar né
shiresa,

w?

64,00

13,006

832,00

o

33

Furiiziu, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
{fraksion & 0-31.5mm). Trashiisia ¢ zhavarit dulet
1& arcibet [Oem né gjendje 18 ngjeshur. Zhavori
duhet 1€ shirilet né komplet siperfagen ¢
planitikuar n& shiresa, Ngjeshja duhet arrijé
kaficientin 60 MNm2.

HLBD

15.00€

162,00

Furnizimi, transporti dhe shtritja ¢ dheut pér
mbushjen ¢ Baakinave

mt

12,00

1,00€

12,00

[N
W

Qperatori Shifrbyes #shtd obligaliv pér zhavorin me
1&.cili do 1€ punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
1& konirntés Atest, Para asfaltimit dubet 18
dorézohet raporti | modufit 18 ngjcshmérisé, dhe
duhet 1€ béhel mntjn e trashésisé s& zhavorit,
Mostral dubet 1 merron sipas normave profesionale
né prezenct (& Menaxherit t& Kontrats.

Copé

2,00

20,00€

40,00

NETOTALI:3

1,046,080

PUNEY £ PUSETAVE DIE LESIIESAVE

v

4.1

Gjat punimeve dubet 8 ket kujdes 1 shtuar pir
mos démiimin e pusetave epzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimil. Puseat dalet 1@ ngriten me beton
duke biEré shabllon unik pér ¢do pusets dhe npritja
¢ pusetds duhet 1€ bEhet né ményré precize pér (&
qené né nivel 1€ njejié me asfalt, Kapaku i Puselis
duhei i3 furnizohiet dhe montohet nga materiali §
giztis 40 Ton,

Copé

3,00

75,00

2

(&)
i

00

4.2

Farpizimi transporti dhe montimi 1 konit

HO0/600nm

Copé

20

20,00

[

NENTOTALIS

245,00

¥ _IPUNET E KUBEZAVE

Kontrata nr.067/2021
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Furnizimi,teansporti dlie montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim, 18 x 24 x 100 em pér
5,0 thufizinim e rrugds, Skajorét duliet 1& montolen né m
" IvilE 1 drejté, fugal duhct 18 mbushen dhe t& jené 18
nivélzuara me skajord,

166,00

7.00€

™

[.120,00

Furnizimi, transporti dbe betonimi | skajoréve nga
betani C 15/30, n& 1€ dy anéir e rrugls,

4,00

30,00€

£20,00

o

- Parenzinad, tansporti dhe shirig ¢ zhovor rizgl]
¢teaksion @ 4-8num). Trashisin e zhavorit dubet (&
arribet Seim n. Zhavori dubet 1@ shtribol ni kamplet
siperlagen ¢ planifikuar.

m?

T4,00

15,000

2HL00 €

Furnizini dhe transparti § kubtzave 1&
parafubrikuara nga beloni C35/45, me trashési
t=8em, formen e kubzave ¢ cakion menaxheri |
kontratés. Jané 1€ katkuluari 08 sasi t& kubgzave 40
m2 pér zgjerim ni hyrje 1 rrugés dhe hyrje té
shiépive.

54

320,00

7.00€

2.240,00

-

Planifikimi dhe montimi i kubzave n& reugd, N&
5.5 |kétd pozicion duhet 1& ftogaritct ngjeshja edhe m?

320,00

2,006

64,00 €

mbushja ¢ fugave,

NENTOTALLS

4.330,00 €

VI |PROFERTI I REALIZIMIT

Té gjitha matjel, p.sh. Profili Gialésar, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusetave léshesave si dhe 1@ giitha
clementet pérbérése duhet 18 paraqiten né projekl (8
realizimit, dhe t8 dorézohet te AK. Materiali dulict
i jet8 § sluypur dhe | idbur né forms projekti n& dy
driginabe dhie elekironike - CD.

6.1 m

80,00

(0,50€

40,00 €

NENTOTALILG

40,00 €

REKAPITULIME

i [PUNET PERGADITORE

02,00

O iPUNET TOKESORE

N 1PUNEY ¥ BAZAMENTIT TE RRUGES

€
684,00 ¢
1.046,00 ¢

IV [FUNET E FUSETAVE DU £ LESHESAVE

24500 €

vV _PUNET E KUBEZAVE

VI [PROJEKTE I REALIZIMIT

4.330.00 €
46,00 €

TOTALI

643700 €

"3, - [Misizglt Re.Afrim Zhitia seg 38 L=55m B=3.5m -

Nr Pérshkrimi [ Njests |

. Sasia

] Cmimi I

Sthuma

-1 |PUNET PERGADITORE

TEbEhet ingizimi pjeodenik { irasesé, 1€ bihet
1.1 ipikétimi dhe (8 nxirren kuotat ¢ rregds né bazd té m'
mutjevet eilat § sipuroni nga 1ereni.

35,00

0,20€

11,00

foy

Pastrimi T tevenit komplel nga shkurret dhe
pengesal tjera te cilat i pengojn zhvillimin ¢

.
puniimeve si dhe largimi [ mbeturinave ne deponi, m

35,00

0,20€

1,00 ¢

NENTOTALI{

22,00 €

1L PUNET TOKESORE

Gérmimi i shirests sé perzice zhavorumus dho
mizierial shicémbor deri ng azritien ¢ nivelit
kiirkuat, pra hedia ¢ shiresss sé toks deri te picsa o
forté dhe 1€ prgaditet peér bazament 1& rrugds h=4(
= fem. Mzluriali | perenuar duhet (6 transportohet dert n
né deponi 08 rreze pérafErsishts Skm, sipas
udhézineve 1& menaxherit 18 kontralés,

80,00

1.00e

80,00

~

Pas 1% giitha procedurave (3 gryerjeve dhe
Hanitikimit, do & thot kar & formahet traseia e
reugds euliet (& ngjeshet toka né@ nivel 15 duhur, para
s¢ i filloher té punohet me zhavor,

13
&

m?

220,60

0,206

44,00 €

Fuenizanar me xheotekstid(300g/m2) dhe shtriearfa -

N
i

220,00

1,00€

220,00 ¢

né v sipérfaqen e rrugits.

Konirata nr.067/2021
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Furniziini, ransporti dhe shtvirja e zhavorit
{irksion @ 0-16mn). Trashitsia ¢ zhavorit duhet &
artihet Sem ni giendje (& ngjeshur, Zhavon duhet i
shiribat 58 komplel siperfgen ¢ planifikuar né
shircsa pir (& bEré materialin kompakt.

ny

E3,00

20,000

220.00

NENTOTALLZ

i,

PUNET E BAZAMENTIT T RRUGES

564,00

Fumizimi, transporti dhe shirigja o zhavorit
(fraksion.@ 0-6dimn). Trashésia ¢ zhaverit duliet 13
arrihet 20cm né gjendje (& ngjeshur, Zhavori duhet
& shirihet 1§ komplet siperfaqen ¢ planifikaar né
shiresa.

m

44,00

13,00¢

372,00

13

Furaizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
{fruksion @ 0-31.5mm}. Trashésix ¢ zhaveril duhet
1§ arrinet 1Dem né gjendje @ ngjeshur, Zhavori
dubet (8 sltrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né sheresa, Ngjeshia duliet 16 arjé
koficientin 60 MNAn2.

m?

22,00

15,00€

330,00

o

3.4

Furnizimi, transporti dhe shirigja ¢ dheut piy
mibushjen & Bankinave

ni

3,00¢

2475

Operatori Shérbyes ésheé obligativ pér zhavorin me
& cili do té punchel rruga, 1& dorézehet menaxherit
W l;q:ilmté:s_' Alcsti, Para asfaltimit dulet 8
dorézohet raporti i modilil 1€ ngjeshmeriss, die

[duhet 18 behet matjn ¢ trashsisé 58 zhavorit.

Mosltral duhet 1§ merren sipas normave profesionale;
neprezence 1€ Menaxherit (& Kontratds.

Copié

15,00¢

30,00

NETOTALL3

956,75

A4

I’UNET‘ ko) I’USETA;VE DHE LESHESAVE

Gjat punitneve dubet t& ket kujdes (& shiuar pér
mos dEaimin « pusetave egzistuese, dbe mbylljen
¢ kanalizitit, Pusctat duhet & ngriten me beton
duke bErE shabllon unik pér sdo pusetd dhe ngritja
& puselds duhiel (& bhet né ményrd precize pér 16
gend n& aivel 12 njufte me asfall, Kapaku i Puselés
duhet 1€ furnizehet dhe montehet nga materiali i
gizés 4 Ton.

Copt

3L

50,00

350,00

Fusnizimi transporti dbe montimi [ koniy
SU0/6{0mm

Copé

20

20,00

NENTOTALLS

-

,570,00

2]

PUNET E RUBEZAVE

Furnizimi transporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C33/45MPa me dim. I8 x 24 x 100 om pér
kufizimin o rougés, Skajorét dubet t8 montohen né
viji 18 drejid, Tugat dubet (& mbushen dhc 18 jené 16
nivelizuara me skajorg,

¥

m

F10,00

1,006

770,00

Furnizimi. fransporti dhe betonimi i skajoréve nga
betoni C 15430 . né (& dy andt ¢ rruggs.

2,75

300¢

82,50

Furnizimi, transporti dhee shirirja ¢ zhavorit rigdl]
{fraksion & 4-Bmm). Trashisia e zhavoril dubet (&
arrilies Sem n. Zhavori dubet 6 shtrifiet 08 komplet
siperfagen ¢ planifikuar,

m’

9,63

20,00¢

192,50

-

Furnizimi dhe trensporii § kubizave 18
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashisi
=iony formen e kubzave o cakfon menaxlesi |
kontratgs.Jané 18 kalkuluara n@ sasi (€ kubiszave 10
m2 pErzgjerim né hyrje 1§ rrugés dhe hyrje @
sludpive,

[H1s

202,50

7,00¢€

7,50

5.5

Planifikitat dhe montimi i kubzave nd rrugs. Né
kel pozicion duhet 8 Tlogaritet ngjeshja cdhe
wbushin ¢ fugave,

n?

202,50

2,008

405,00

o]

NENTOTALLS

2.867.50

-

[PROJEKTT ¥ REALIZIMIT

Kontrata nr.067/2021
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TE gjitha matje, p.sh, Profili Gjutdsor, Térthor,
Vendndodhia ¢ puselave léshesave g1 che 18 griitha
clementel pirbérdse duhet 1& paraqgiten né projekr (i
realizimit, dhe 13 dorBzohier 1e AK, Malcriali duhet
18 jedd 1 shaypur dhe i Jidhur né fagmi projekii ne dy
origiinale dhe clektronike - CD.

m 55,00 L50C 27.50 €

NENTOQFALILG 2050 €

L ' REKAPFTULIMT

i
I [PIINET PERGADITORE 22,00 ¢

I PUNET TOKESORE S564.00 €

I |PUNET IE BAZAMENTIT TE RRUGES 95675 €

IV O IPUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE 1.570,00 €

Y_[PUNET & KUBEZAVE 2.867,50 €

VI IPROJEKTIT REALIZIMIT 27,50 €

TOTALL 6.007,75 ¢

- 22 |Mazgit' Rr.Afrim Zhitfa seg 39 La7hm  B=3.5m

Ny Pérshkrimi [ Njesin | Snsin | Cmimi | Shuma

1 __[PUNET PERGADITORE

. [T¢ behet ingizimi gjcodezik | frasesd, (¢ bEhet
Lt |pikétimi dhe 18 nxirren keotal o mugds né bazs m' T7.00 hL20¢ 1540 €
hrljeve 1 cilat | siguroni nga derend, ;
Pastrimi 1 terenit komiplet nga shkurrel dhe
bengesat gera te cilat § pengojn zhvillimin ¢
punimeve si dhe targimi | mbeturinave ne depani,

ny' 77.00 0,20¢ 1540 &

NENTOTALI: 30,80 ¢
L. [PUNLET TOKESORE :

Girmimi i shiresés s perzier zhavorfiumus dhe
material shkémbor deri ni arritjen ¢ nivelit 8
kérkuar, pra hedin ¢ sheresis sé tokés deri te pjesa ¢
o flord dhe 1 pérgaditet pér bazament 16 rTugds hed{)
i e, Materiali i germuar duhel (& transportohet deri
NE deponi nE rreze péralérsishis Sken, sipus
udh#izimeve & menaxherit (& kontratis,

m 123,20 1,00€ 123,20 ¢

Pas i& gjitha procedurave 13 grycrjeve dhe
planifikimit, do t2 thot kur 1 formohel trasgja ¢
erugs duhet (2 ngjeshet loka ni nivel té dultur, para
se 1€ fillohes # punolict me zhavor,

in? 308,00 0.20¢ GlLan &

iZimi ms xheotekstil(300g/m2) dhe shilruarja

cipdringen e rrugds, m? 308,00 1.hoe 308,00 ¢

Furnizin, transporti dle shirirja e zhavorit
(fraksion © 0-16mm). Trashdsia ¢ zhavorit dubet &
arrthet Sem né gjendje 16 ngjeshur. Zhavori dulet (¢
shtrilict né komplet siperfagen ¢ planifikuar ns
shiresa pér 18 birgé materialin kompaki.

m! 15.40 20.00€ 308,00 ¢

NENTOTALL 800,80 €

I, |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizimi, transporti dhe shteirja e zhavorit
(fraksion € 0.60mm). Trashdsia ¢ zhavorit duliet 18
3.2 |arvibel 20cm né giendje (& ngjeshur, Zhavori dirhel m' 61,60 13,006 800,80 ¢
1& shirihet né komplet siperfugen ¢ planifikuar n&
shiresa

Furnizimi, transporti dhe shtridia ¢ zhavorit
(fraksion & 0.3 I 3mm), Trashisia o zhavory duhet
& arvihel L0cm o giendje té& ngjeshur. Zhavori
duhel 18 shirihet ng koniplet siperlagen ¢
planifikuar ng shiresa, Ngjeslija duher & arriji
kofrsiertin 60 MN/m2,

3.3 mt 30,80 15,00¢ 462,00 ¢

Fuarnizin, transpenti dhe shtrirja ¢ dheut pér
234 tmbushjen ¢ Bankinave w 11,55 Luoe 1155 €

417435
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Operatori Shérbyes Elié obligativ pér zhaverin me
1€ cili o1& puaoiiet eruga, 1€ dorérobet menaxherit
18 konliatds Alesti, Para asfaltimit duhel @
dorfzohet raporti | modulit 18 ngjeshinériss, dhe
dubret §¢ bEhet fuata & trashisise sé zhavorit,
Muostrat dubet 1& merren sipas nomave profesioanale;
ad prezenc 1€ Menaxherit & Kontratis,

Copé

2400

15,608

30006

NIEFOTALL:S

v

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Giat punimeve dubet (& kel kujdes 18 shtuar pér
mas démtimin ¢ pusetave epzistuese, dhe mbylljen
¢ kanalizimit. Pusetat duhet 1@ ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér edo puseté dhe ngritja
e pusetds dubet & béhet n8 ményri precize per s
qent né nivel 18 njej1é me asfalt, Kapaku i Pusetés
dulket t& furnizolet dhe montohet ngi maleriali @
gizés 40Ton.

Copé

LO0

75,00

75,00

Furnizimi transpori dhe montimi 1 kenit

$00/600mm Copé

21

20,00

NENTOTALI

94.00

PUNET E KUBEZAVE

Furnizinti,iransporti dhe montimi § skajuréve nga
betont CI5/A5MPa me din. 18 x 24 x 100 cm pér
kudizimin ¢ rrugés. Skajort duhet (& montohea né m'
vije @ Arej1é, fugat dulet (& mbushen dhe té jend (&
nivelizuaca me skajoré,

154,00

7.00€

1.078.00

~

Furnizinyi, transporti dhe betonimi i skajordve nga 3
butoni C 15730, né 1& dy andl ¢ rrugds. n

385

30,00¢

i15.50

Ln
[

Furnizimi, transporti dhe shiviria ¢ zhavorit risgl]
(fralision @ 4-8mm). Trashisia ¢ zhavorit dubet &
argthet Sem i, Zliavori dulet & shirilet ng komplet
siperfaqen ¢ planifikuar,

13,48

20.,00€

209,50

&

5.t

Furnizimi dhe transporti § Kubézave (&
parafabrkuara nga betoni C35/45, me trashisi
t=8em, formen e kubzave e cakion menaxher 1
konteatéis. Fand 1€ katkoluara 08 sasi t& kubZzave 10
m2 pér zgjerim n& hyije 18 rrugés dhe hyrje 18
sheépive.

m*

279,50

7.00€

1.956.50

5.5

Planilikimi dhe nwontimi i kubzave né rrugé. Ne
Kéte pazicion dubet 1€ Boparitet ngjeshia edhe m?
mbushin e fugave,

279,50

1,50¢

419,25

NENTOTALIS

3.838,75

hd |

PROJEKCTI I REALIZIMAT

6.1

T& giitha matjel, p.sh. Profili Ginlésor, Térthot,
Veadndodhja ¢ pusclave Jéshesave si die 1& giitha
elementel pérbérése dubet 18 paragiten ng projekt 1
tealizimit, dhe @€ dorizohet te AK. Materiali dubet
t€ jeté i shtypur dhe i Bdbnne nd forme projekti né dy
origiinale dhe glekironike - CD,

in

77.00

0,566

38,50

NENTOTALLG

38,50

REKAPITULIMI

PUNEY PERGADITORE

3,80

1t

PUNET TOKESORE

800,80

i

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

LMK,35

PUNET B PUSETAVE DHE LESHESAVE

95,00

PUNET E KUBEZAVE

3.838,75

PROJEKTI | REALIZINVIT

38,50

TOTALI

610820

i) el i Rl B N G

Mazgit Rr.ldriz Sollova seg 3 L=50m B=3.5m

Pérshkrini i Nijisia |

Sasia

I Cmimi_ |

Siiinta

PUNET PERGADITORE

TE bitlict ingizimi gicodexik | rasesd, & béhor
4]
pikétimi-dhe 1& nxirren kuotat e rragds né hazé & m'

mitljeve 1 cilal § siguroni nga tereni.

50,00

0,10€

5,00

42/45

T Kontrata nr.067/2021




1.2

Pastrini § terenit komplet nga shkurret dhe
pengesat tera te cilat | pengoin zhvillimin e
punimeve si dhe largimi § mbetrinave ne deponi.

m

50,00

106

3,00

NENTOTALI:L

10,06

[EN

PUNET TOKESORE

2.1

Grmjnii | shtrests sé perzier zhavor/humus dhe
derinl shkémbor deri né arritjen ¢ aivelit 18
kéirkuar, pra hedia e shtvesés 8 tokds deri le pjusa e

" fartd dlie & pérgaditet pée bazament t& rrugss he40

em. Maleriali | germuar duhet & transportoliet deri

|né deponi né reeze péraltisishid Sk, sipas

idhEzimeve (6 menaxherit 18 konlratés.

m

80,00

1006

40,00

Pas 1t gjitha procedurave 13 gryerjeve dhe
planifikinit, do (& thot kur & formolhet raseja ¢
rrugés duhet t& ngjoshet toka nd nivel (& dulur, para

“go 1@ filiohet 1€ punohct me zhaver,

m?

200,00

0,20¢€

40,00

Fumizimi me xheotekstil(300i/m?2) dhe shitruarja
N Wré sipéringen © rrugds.

m-

200,00

1,00¢

200,00

24

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
(fraksion €& 0-1Gmm). Trashisia ¢ zhavorit dubel (&
arrihet Sem né gjendie 1€ ngieshue. Zhavori dubet (&
shirihet né komplet siperfugen ¢ planifikuar né
shiresa pér 18 béré materiulin kompakt.

m*

10,00

20,00€

200,00

NENTOTALI:2

520,00

I,

PURET 1L BAZAMENTIT Tic RRUGES

3.2

Furnizin, transporti dhe shirirja ¢ zhavoril
(fraksion @ D-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhut {6
arriher 20em né giendje t& ngjeshur. Zhavori duhet
1€ shtrihet n¢ komplet siperfagen e plaifikuar n&
shirega,

m?

40,00

13.00¢€

520,00

Furnizimi, transporti dhe shtritja & zhavorit

" {{haksion © 0-31.5mm). Trashsia ¢ zhavorit dubet

1& arrihet 10cm 18 giendje 1& ngjeshur, Zhavori
dulwet & sldrihet n& kempler siperfagen ¢
planifikuar 1@ shivesa, Ngjeshjn duliet (& arrijé
kolicientin 60 MN/m2.

m?

20,00

15.00€

300,00

3.4

Furnizimi, (ransporti dhe shtrirja ¢ dhewt pér
mbushjzit ¢ Bankinave

n

7.50

1,00€

7,30

3.5

Opweratori Shérbyes 8shui obligativ pér zhavorin me
t€ cili do 18 punohet rrugn. & dorézohel menaxheril
1& kontralés Atesti, Para asfaltinit dulie 18
darézohet raporti | modulif 1& ngjeshmérisé, dhe
duiet 1§ béhet matia e trashésisd s zhavoril.

- [Mastrat duhet & merren sipas normave profesionale

né prezencd 1& Menaxherit t6 Konteatls.

Copé

2,00

15,00€

30,00

NETOTALL3

#57.50

v

PUNET E PUSLTAVE DHE LESUESAVE

4.1

Giat punimove duhet t€ ket kujdes 18 shluar pér
mos démtimin ¢ pusctave egzistuese, dhe mbylljen
o kanalizimii, Pusetat duhet (& ngriten me beton
duks bEré shabllon unik pér ¢do puseld dive ngrilja
e'puselds dubet té b¥het né ményrd precize pir (&
qenit nd nivel 63 njejed me asfalt. Kapaku i Puselés
duhet t& fumizohet dhe montohet ngn materiali i
gizis 40T on.

Copi

1,00

75,00

7540

4.2

Pumnizimi transporti diie mantimi [ konit
RCU/600mm

Copé

20

000

~

NENTOTALLY

95.406

IFUNET E KUBEZAVE

5.1

Furnizimi,transporti dhe moatimi i skajoréve nga
Lutoni C35/45M P2 mie dinuI8 x 24 x 100 em pér
lufizimin ¢ rrugds, Skajoré duliet (8 montohen n@
vijE e dreité, fugat duhet 18 mbushen dhe 1@ jené t&

sivelizuara me skajorg,

m

100,00

8,006

800,40

43411,

3
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. [Fumizimi, transpord dhe betonimi 1 skaforéve ngn - . N
52 1l oni € 13/30 w6 ¢ dy anét o rrogts, b m’ 3,30 30.00¢ 7300 €
Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavarit rizélt
fraksion € 4-8imm). Trashésia ¢ zhavorit duhet td
53 Snrrihct Semn, Zhuvz)ri duhet 6 shirihet né komplet m’ 8,75 2000 17500 ¢
siperfaqen e planifikuar,
Furaizimi dhe (rangporti i kubézave (&
parafabrikuara figa betoni C35/45, me (rashisi
t=8em. formen ¢ kubzave ¢ cakton menaxhori 1
34 fkontratés Jans té kalkuluara né sosi (6 kubézave 10] 1 183,00 7.00€ 1.295.00 ¢
m2 pér zgjerim né hyrje t& rrugss dhe hyrje 1§
shi&pive.
Planifikimi dhe wmontimi i kubzave ni rrugd, NE
5,5 Jkétd pozicion duher 18 Hogaritel ngjeshja edhe m? 185.00 2,006 37000 ¢
=~ |mbushja ¢ fugave,
NENTOTALI:S 2.715,00 €
VI [PROJEKTI I REALIZIMIT
Té gjitha matjet, psh. Profili Gjaiésor, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusctave 18shesave si dlie 1t giitha
elemontel pérbiriise dubet & paraqiten 1€ projekt (& . - .
6.1 réali::imit,ldhc 1€ dorézohet l'.}:JAK.l Mmcri:?!i .(lluhc: n 30.00 0,506 25,00 €
t& jetd § shtypur dhe i lidhur n& formé prajekti ng dy
origfinale dhe elekranike - CD.
NENTOTALY:G 25,00 €
R S REKAPITULIMI
I [PUNET PERGADITORE 10,00 €
I PUNET TOKESORE 520,00 €
I [PUNET & BAZAMENTIT T RRUGES 837,50 ¢
IV |PUNET & PUSETAYE DIIE LESHESAVE 95,00 €
V_PUNET E KUBEZAVE 271500 ¢
VI [PROJEKTI ! REALIZIMIT 23,00 €
TOTALL 4.222.50 €
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] . REKARITUILINE
I |iMazgit Re Afrim Zhitia segl 1=120m B=3.0m 5.936,93 €
2 IMazpit Re.Afrim Zhitia seg 2 L=185m B=3.0m 10.435,55 ¢
3__iMazgit Ar.Afrim Zhitis seg3 L=65m B=4.0m 2.981,40 €
4 _iMaxpic R Afrim Zhitia seg 11 L=55m B=3.0m 3.341,55 €
5 __iMagpit Re.Afrim Zhitia seg 22 L=120m B=2.0m 3.568,20 £
6 [Magit Rr.Afcim Zhitia seg 23 L=52m B=3.0m 1.528,32 €
7 [Mazgit Re.Adrim Zihitia sep 24 L=d0m B=3.5m 2.285,00 €
8 Intazglt Rr.Afvim Zhitiz seg 25 L=80m B=3.0m 4.405,89 €
9 IMazgit Rr.Afrim Zhitia segl6 L=100m H:=3.0m 2.614,00 €
10 |Bdazgit Rr.Afrim Zhitia Seg 27 L=35m B=3.0m 1.029,60 €
11 ihazgit Rr.Afrim Zhitia 5eg 28 L=30m B=3.5m 2.472,50 €
’ 12 |Mazgit Br.Afrim Zhitia seg 29 L=a5m Be3.5m 4.148,68 €
13 [Mazgit Rr.Afrim Zhitia seg 30 L=18m B=3.0m 626,08 €
14 iMazgit Rr.Afrim Zhitia seg 31 L=220m $=3.0m 5.959,20 €
15 |Mazgit Re.Afrim Zhitia sep 32 L=16m B=3.0m 630,00 €
15 {Mlazgit Rr.Afrim Zhitia seg 33 L=146m B=32.0m 4.020,56 €
17 [Mazgit Rr.Afrim Zhitia seg 34 L=62m B=3.0m 3.033,52 ¢
18 [Mazgit Rr.Afrim Zhitia sep 35 1=33m B=3.0m 1.133,18 £
19 {Mazgit Rr.Afrim Zhitia seg 36 E=27m B=3.5m 2.227,20 €
20 |Mazgit Re.Afrim Zhitia seg 37 L=B0m B=3.5m 6.437,00 €
21 [mazgit Rr.Afrim Zhitia seg 38 L=55m B=3.5m 65.007,75 €
22 [Mazgit Rr.Afrim Zhitia s5ep 35 LeY7m B=3.5m 6.108,20 €
23 |Mazgit Sr.idriz Soifova Seg 3 E=50m B=3.5m 4.222,50 ¢
TOTALL | PERGITHSHEM 85.155,83 €

T Vigitdje: : S

. ||ui1«§l,u}‘u’u,a dy G2 ngnrn pas prests dijelaee, Clde sambe i shinuae it pamed i (o) bk o it wepret P bzt ai
1Jl_r;g:sﬁlje'lif- vieriNSE bfeetds;, olerty o tlE o t& konsidesruhet ¢ pu pérgicsitshne
o NEgmbn 1@ pérIten V& giitha takisat ¢ aplikuaea na Kasovieluke Bogaritine odhe [A%5 TENT)

3 Dpacaiordt Leinomih me Cimiine de-nornvdivh G bt de 18 chminohen wntomatildsht ginté procesiy vierdsimic 62 oferave,

ot hE o padsim i lotésimin ¢ puramases AT nloindund paepjopgited.

Idlentifikim i operntorit ckonomik (ac)
Yz i kompznisis DT MINING SHPK
Tl ess e plotd HAJRULLAH ADDULLAFII PRISHTINE
- PrérfagEsuar ngm
Emri dhe nibkeori ; ASIM QORRI
fPowita . . X DRESTOR
. 't-\f"i'ﬂ1sllk|‘ilnzi:
dinta: 15.09.202¢
Vula
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EMERIMVI
MENAXHERIT TE PROJEKTIT

DT MINING SH.P.IK ¢ pirlfagésuar nga = Asim Qorri- Drgjtor

Eméron menaxherin e projektit ng fjalg: Ing. Dipl. Ndért, Konstruktiv Ferki Dragusha

Titulli i projektit: “Asfaltimi I rrugéve rurale dhe troteareve niéé Obiliq segmentet e
rrugiés Afrim Zhitija - (pjesa e né&nté)”

Nr. i Prokurimit: OB614-21-5796-5-2-1

(dokumenlet e tij: CV, Diploma, Kontrata ¢ pungs si dhe dokumenlacioni pérkatéds gienden né dosjen
e bashkangjitur)

Tnxhinieri i lart pérmendur do t'i udhtheqé punimet sipas projektit dhe kontratés sé mundshme né emér
ié:

BT MINING SEP.IC
o "{;..-:.J o

By

progd 5
[
st 2

27.08.2021; Prishtiné
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AUTORITETI KONTRAKTUES

AUTORITETI KONTRAKTUES

KUMEND] KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimait: OB614-21-5796-5-2-1

Nr i brendshém: 614 21 067 521

OPERATOR EKONOMIK:

Ernri i kompanisg dhe adresa e plote: DT MINING SH.P.K., Rruga Marin Bigkemi P.n., 10000, Prishtine,
Kosové

E-mail: dt.miningpr@gmail.com

Personi kontaktues: Asim Qorri

Telefoni: 048/462-525

Faxi:

Numri fiskal: 811287350
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